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ــول  در ط

ــوری  ــت جمه ــال حکوم 34 س

ــوارد متعــددی از نقــض حــق  ــران، م اســامی ای

تحصیــل شــهروندان بــه دلایــل مختلــف ماننــد داشــن 

ــده  ــزارش ش ــت گ ــا حاکمی ــف ب ــی مخال ــی و مذهب ــد سیاس عقای

اســت. در اردیبهشــت ســال 1359، انقــاب فرهنگــی در ایــران منجــر بــه 

حــذف هــزاران نفــر از اســاتید و دانشــجویان منتقــد افــکار و اعــال حاکمیــت 

شــد کــه تــا ســال هــای آینــده نیــز ایــن رونــد بــه اشــکال مختلــف ادامــه یافــت. 

در همیــن راســتا، ایــن گــزارش بــه بررســی مــوارد نقــض حــق تحصیــل ایرانیــان 

در ســطح دانشــگاه هــای کشــور از ســال 1384 تــا بــه امــروز مــی پــردازد. ایــن 

گــزارش عــاوه بــر ارائــه اطاعاتــی در مــورد بیــش از 1000 مــورد نقــض حــق 

تحصیــل شــهروندان ایرانــی در ایــن ســال هــا )250 مــورد اخــراج اســاتید 

و دانشــجویان و 768 مــورد محرومیــت از تحصیــل(، در برگیرنــده 

ــهروندان  ــل ش ــق تحصی ــان ح ــورد ناقض ــی در م اطاعات

نهادهــای  در  آنــان  عملکــرد  شــیوه  و 

رســمی کشــور اســت.

چکیده:
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احترام به حق تحصیل برای همه شهروندان فارغ از اعتقادات 

مذهبی و سیاسی، جنسیت و نژاد از نشانه های بارز پایبندی 

حکومت ها به یکی از جنبه های مهم حقوق بشر در سطح 

جامعه است. در طول 34 سال حکومت جمهوری اسامی 

ایران، موارد متعددی از نقض حق تحصیل شهروندان در 

دانشگاه های ایران گزارش شده است. در اردیبهشت سال 1359، 

انقاب فرهنگی در ایران منجر به حذف هزاران نفر از اساتید و 

دانشجویان منتقد افکار و اعال حاکمیت شد که تا سال های بعد 

نیز این روند به اشکال مختلف ادامه یافت. 

 پس از روی کار آمدن محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست 

جمهوری سال 1384، بخشی از سیاست های وزارت علوم ایران 

و سازمان سنجش آموزش کشور به طور پررنگ تری در راستای 

تصمیات نهادهای سرکوبگر برون دانشگاهی مانند وزارت 

اطاعات و بخش هایی از قوه قضائیه قرار گرفت. عاوه بر 

این، با تصمیم وزیر علوم و تایید شورای عالی انقاب فرهنگی، 

افراد جدیدی به عنوان روسای دانشگاه های کشور منصوب 

شدند که در طول این سال ها سهم عمده ای در محرومیت از 

تحصیل دانشجویان داشته اند. به منظور بررسی سیاست های 

جمهوری اسامی در نحوه محروم کردن شهروندان از حق 

تحصیل، این گزارش به بررسی موارد نقض حق تحصیل ایرانیان در 

دانشگاه های کشور  از سال 1384 تا به امروز می پردازد. 

این گزارش در سه بخش کلی، اطاعات اولیه در مورد نقض 

سیستاتیک حق تحصیل و آموزش شهروندان ایرانی را ارائه کرده 

است. بخش اول این گزارش به نقش نهادهای موثر در نقض حق 

تحصیل شاری از شهروندان در ایران می پردازد. بخش دوم این 

گزارش به نحوه نقض حق تحصیل پنج گروه مشخص؛ دانشجویان 

ستاره دار، محروم از تحصیل، اخراجی، اقلیت های مذهبی و زنان؛ 

در ایران با ارائه جزئیات و نمونه هایی در مورد هر گروه می پردازد. 

بخش سوم و نهایی این گزارش حاوی پیوست هایی مانند فهرست 

اطاعات دقیق بیش از 1000 مورد نقض حق تحصیل شهروندان 

ایرانی پس از سال 1384 و مدارک اخراج و محرومیت از تحصیل 

دانشجویان است.

گزارش نقض
 حق تحصیل 
دانشجویان
 در جمهوری
 اسلامی ایران
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بخش اول
 نهادهای رسمی 
موثر در محرومیت 
از تحصیل 
شهروندان ایرانی

در سال های اخیر، سازمان های مختلفی در 

کشور در محرومیت از تحصیل شهروندان ایرانی 

نقش مستقیم و یا غیر مستقیم ایفا کرده اند. در 

این بخش به معرفی برخی از این نهادها و نحوه 

عملکرد آنان می پردازیم.
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ســـازمان
 ســنجش 
آمـــوزش
 کشــــور

نهادی زیر مجموعه وزارت علوم است که مسئولیت اجرایی 

محرومیت از تحصیل شهروندان در مقاطع دانشگاهی به آن باز 

می گردد. "برگزاری كلیه آزمون های ورود به دانشگاه ها و موسسات 

آموزش عالی"، "انجام امور مربوط به تعیین شرایط و ضوابط پذیرش 

دانشجو" و "بررسی صاحیت های عمومی داوطلبان ورود به آموزش 

عالی بر اساس آئین نامه ها و ضوابط مصوب مراجع ذیصاح" از جمله 

اهداف و وظایف این سازمان برشمرده شده است.   

در سال 1385 این سازمان با درج ستاره هایی در مقابل اسامی برخی 

از داوطلبان پذیرفته شده در مرحله اول آزمون سراسری دانشگاه های 

کشور از ثبت نام برخی از دانشجویان موسوم به "سه ستاره" 

جلوگیری کرد. این سازمان در سال های بعد نیز برای شار زیادی از 

داوطلبان شرکت کننده در آزمون های سراسری کارنامه علمی صادر 

نکرد. در سال های اخیر به این داوطلبان اطاع داده شد که به دلیل 

"نقص در پرونده" به دفتر این سازمان در خیابان کریم خان زند تهران 

مراجعه کنند که نمونه هایی از آن در پیوست1  این گزارش موجود 

است. 

"دبیرخانه گزینش دانشجو" که یکی از زیرمجموعه های مستقیم 

بخش ریاست این سازمان است از دو اداره "امور اجرایی گزینش" و 

"بررسی صاحیت های عمومی دانشجو" تشکیل شده است که در 

ممنوعیت از تحصیل متقاضیان تحصیل در دانشگاه های ایران نقش 

اجرایی مستقیمی دارند. نمودار سازمانی سازمان سنجش آموزش 

کشور در پیوست3 آمده است.

در دفترچه راهنای ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری  سال 1392 

)همچون سال های پیش( که توسط سازمان سنجش آموزش کشور 

منتشر می شود،  در بخش "شرایط عمومی داوطلبان"، قسمت الف، 

آمده است که "اعتقاد به اسام و یا یكی از ادیان مصرح )كلیمی، 

مسیحی، زرتشتی( در قانون اساسی جمهوری اسامی ایران" از شرایط 

ورود به دانشگاه های کشور می باشد. یکی از مصادیق قسمت ب 

نیز، که "نداشن عناد با نظام جمهوری اسامی ایران" است، عدم تبلیغ 

"ماتریالیسم و ادیان ساختگی" عنوان شده است. این سازمان اعام 

کرده است که "احراز شرایط عمومی داوطلبان به صورت استعام 

است كه به عهده مراجع قانونی می باشد".

ریاست سازمان سنجش آموزش کشور به عهده »ابراهیم خدایی« 

است که در مهر ماه سال 1391 از سوی وزیر علوم به ریاست این 

سازمان منصوب شد. پیش از وی »محمد حسین سرورالدین« این 

سمت را بر عهده داشت )رییس سازمان سنجش آموزش کشور، یکی 

از معاونین وزیر علوم نیز می باشد(.  ریاست "دبیرخانه گزینش 

دانشجو" این سازمان نیز بر عهده مرتضی نوربخش است.

الف
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نهادی است که پس از انقاب فرهنگی در سال 1359 و در پی پیام نوروزی 

رهبر وقت جمهوری اسامی، آیت الله خمینی، برای گزینش اساتید و 

دانشجویان و اسامی کردن فضای دانشگاه های کشور ایجاد شد. این 

سازمان در خرداد ماه سال 59 تحت عنوان ستاد انقاب فرهنگی و با 

دستور آیت الله خمینی فعالیت خود را آغاز کرد. محمدجواد باهنر، 

مهدی ربانی املشی، حسن حبیبی، عبدالکریم سروش، شمس آل احمد، 

جال الدین فارسی و علی شریعتمداری اعضای اولیه این ستاد بودند. 

با گسترش حضور اعضا و فعالیت ها این ستاد به شورای عالی مبدل شد. 

ریاست این شورا که وظایف آن بعدها باز هم گسترش یافت، هم اکنون 

بر عهده رییس جمهور است. ساختار آن از دو مجموعه اعضای حقوقی و 

حقیقی تشکیل می شود که از طرف رهبر کنونی جمهوری اسامی انتخاب 

می شوند. شورای عالی انقاب فرهنگی در 16 بهمن ماه سال 1363 

"آیین نامه گزینش اخاقی داوطلبان ورود به دانشگاهها" را تصویب کرد. 

بر اساس بند الف این آیین نامه داوطلبانی حق ورود به دانشگاهها را 

دارند که عاوه بر قبولی در امتحانات کنکور به دین اسام یا یکی دیگر از 

ادیان آسانی تدین داشته باشند. " عدم مبارزه با نظام جمهوری اسامی 

ایران" و " عدم اشتهار به فساد اخاقی و بیبند و باری" از دیگر موارد 

مصوب این آیین نامه بود. در قسمت  "روش گزینش" نیز مصوب شد که 

"در مورد سوابق سیاسی و اخاقی داوطلبان باید از نهادهایی چون وزارت 

آموزش و پرورش و دادستانی عمومی و دادسرای انقاب و وزارت اطاعات 

کتباً استعام شود". "مرکز اسناد تحقیق مربوط به کنکور سالهای قبل"  هم 

از دیگر نهادهای مرجع در این زمینه عنوان شد.

در سال 1367 نیز این شورا ضوابط جدید گزینش دانشجو را اعام کرد. در 

بند 2 این مصوبه آمده بود "از کسانی که در حق آنان وزارت اطاعات یا 

مراجع قانونی گزارش هایی مشعر بر فساد اخاقی یا فعالیت های سیاسی 

داده باشند در هنگام ورود به دانشگاه تعهد گرفته میشود که رفتار خود 

را اصاح کنند". این شورا دو هفته بعد "مصادیق عناد و فساد اخاقی 

در رابطه با ضوابط جدید گزینش دانشجو" را تصویب کرد که در بخش 

"شرایط عمومی داوطلبان" در دفترچه های سازمان سنجش آموزش کشور 

ذکر شده است )رجوع به بخش سازمان سنجش آموزش کشور(.

بر اساس برخی گزارش ها، شورای عالی انقاب فرهنگی در سال های اخیر 

نیز مصوبه هایی در مورد محرومیت از تحصیل مخالفین مذهبی و سیاسی 

خود داشته است که به صورت علنی منتشر نشده اند. هانگونه که ذکر 

شد نحوه قانونگذاری در شورای عالی انقاب فرهنگی در تمام سال های 

پس از انقاب به محرومیت از تحصیل کسانی منجر شده  است که از 

عقاید مذهبی و سیاسی مدنظر حاکمیت پیروی نمی کنند. در حال حاضر 

محمود احمدی نژاد رییس شورای عالی انقاب فرهنگی و محمدرضا مخبر 

دزفولی دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی است .

شورای عالی 
انقلاب 
فرهنگی

ب
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رییس سازمان سنجش آموزش کشور که معاون وزیر علوم است، 

سیاست های کان این وزارتخانه را در محرومیت از تحصیل دانشجویان به 

اجرا می گذارد. انتصاب روسای دانشگاه های کشور همسو با دیدگاه های 

این وزارتخانه در سال های گذشته موجب شده است که شار زیادی از 

دانشجویان به خاطر انتقاد، فعالیت های دانشجویی و یا عقاید سیاسی و 

مذهبی به طور موقت از تحصیل محروم شده و یا از دانشگاه اخراج شوند. 

کمیته مرکزی انضباطی این وزارتخانه نیز در موارد زیادی احکام اخراج از 

دانشگاه را برای دانشجویان صادر کرده است. 

مطابق با »شیوه نامه اجرایی انضباطی دانشجویان«، که در خردادماه سال 

1388 به تصویب  وزرای »علوم ، تحقیقات و فناوری« و »بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی« رسیده، تنها کمیته مرکزی انضباطی در وزارتخانه قادر 

است به شکل مستقیم احکام »منع موقت از تحصیل بیشتر از دو ترم«، 

»تغییر محل تحصیل دانشجو« و »اخراج و محرومیت از تحصیل در کلیه 

دانشگاه ها از 1 تا 5سال« را برای دانشجویان صادر کند. نمونه هایی از 

اخراج دانشجویان توسط این کمیته در پیوست2  ارائه شده است. بر اساس 

مصوبه 358 شورای عالی انقاب فرهنگی در  جلسه 14/06/74، ترکیب 

اعضای کمیته مرکزی انضباطی دانشجویان به شرح زیر است:

1.معاون دانشجویی وزارت علوم به عنوان رییس کمیته

2.مسوول دفتر نمایندگی رهبری در یکی از دانشگاه ها به انتخاب شورای 

مرکزی نمایندگان رهبری در دانشگاه ها 

3.یک نفر حقوقدان به انتخاب وزیر علوم 

4.سرپرست دبیرخانه کمیته مرکزی انضباطی دانشجویان بدون حق رای به 

عنوان دبیر کمیته

5.یک نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه ها به انتخاب وزیر علوم 

6.یک نفر دانشجو از میان اعضای کمیته انضباطی دانشگاه ها با انتخاب و 

صدور حکم از سوی وزیر علوم

7.معاون دانشجویی یکی از دانشگاه ها بنا به دعوت دبیر کمیته مرکزی

همچنین بر اساس ماده 12 این آیین نامه "در صورتی که مراجع امنیتی یا 

قضایی تشخیص به عدم صاحیت تحصیل دانشجویی بدهند، باید مراتب 

را کتبا با ذکر نوع و میزان تخلف به کمیته مرکزی انضباطی ارسال کنند تا 

کمیته مرکزی انضباطی براساس موارد ارایه شده، در خصوص ادامه یا عدم 

ادامه یا چگونگی تحصیل دانشجو تصمیم گیری کند. به هر حال مرجع 

تشخیص صاحیت یا عدم صاحیت تحصیل دانشجویان کمیته مرکزی 

انضباطی است". این در حالی است که در سال های اخیر مراجع امنیتی 

و قضائی با دخالت مستقیم و نقض قوانین جاری دانشجویان زیادی را 

مستقیا از حق تحصیل محروم کرده اند. محمد مهدی زاهدی و کامران 

دانشجو وزرای علوم سابق و فعلی دولت محمود احمدی نژاد می باشند.

 وزارت 
علوم،

تحقیقات
و فناوری

ج
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وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مسئولیت دانشگاه های 

علوم پزشکی در سراسر کشور را بر عهده دارد. این وزارتخانه در 

ساختاری مشابه وزارت علوم به پرونده دانشجویان رسیدگی کرده 

و در سال های اخیر شاری از دانشجویان را از تحصیل محروم 

کرده، که در پیوست5 به پاره ای از این موارد اشاره شده است. 

دانشگاه های آزاد اسامی نیز که در سال گذشته نزدیک به یک 

میلیون و هفتصد هزار دانشجو در سراسر کشور در آن مشغول به 

تحصیل بوده اند، دارای کمیته های انضباطی بدوی، تجدیدنظر 

و مرکزی است که در سال های اخیر شار زیادی از دانشجویان را 

به شکل موقت یا دائم از تحصیل محروم کرده اند.

بنابر آیین نامه ی مصوب هیات امنای این دانشگاه ، اعضاء کمیته 

انضباطی بدوی دانشگاه آزاد اسامی به شرح زیر میباشند:

1. معاون دانشجویی )یا آموزشی، دانشجویی( واحد دانشگاهی 

بعنوان رییس کمیته انضباطی دانشجویی بدوی

2. مسؤول فرهنگ اسامی در واحدهای کوچک و متوسط و 

رییس دفتر فرهنگ اسامی در واحدهای بزرگ و بسیار   

     بزرگ و جامع

3. دو نفر عضو هیأت علمی واحد دانشگاهی به انتخاب رییس 

واحد دانشگاهی )ترجیحاً متاهل و از رشته حقوق باشند(

4. یک نفر دانشجوی واحد دانشگاهی به انتخاب رییس واحد 

دانشگاهی

مرحله تجدیدنظر در آرا صادر شده نیز در کمیته انضباطی 

دانشجویی تجدیدنظر در سازمان مرکزی دانشگاه به ریاست 

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد و یا در واحدهای بزرگ 

دانشگاهی در کمیته انضباطی تجدید نظر واحد مربوطه به 

ریاست دانشگاه مرتبط برگزار می شود. برای صدور احکام 

مرتبط با اخراج دانشجویان، کمیته مرکزی انضباطی دانشجویی 

در سازمان مرکزی به ریاست  معاون دانشجویی دانشگاه تشکیل 

می شود. فرهاد دانشجو چندی پیش به جانشینی عبدالله 

جاسبی در ریاست مجموعه دانشگاه آزاد اسامی رسید. در 

دو دولت محمود احمدی نژاد، کامران باقری لنکرانی ، مرضیه 

وحید دستجردی و محمدحسن طریقت منفرد  سکاندار وزارت 

بهداشت بوده اند.

 دانشگاه
 آزاد اسلامی 
و 
وزارت 
بهداشت

د
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نهادی است که به عنوان یکی از مراجع اصلی تصمیم گیری 

در مورد شهروندان محروم از تحصیل و دانشجویان ستاره دار 

شناخته می شود. هانگونه که ذکر شد بر اساس مصوبات شورای 

عالی انقاب فرهنگی وزارت اطاعات یکی از نهادهایی است که 

برای حق تحصیل دانشجویان مورد استعام قرار می گیرد. اما در 

عمل نقش این وزارتخانه فراتر از سازمانی است که تنها به عنوان 

مرجع اطاعاتی برای نهادهای اجرایی مانند سازمان سنجش 

آموزش کشور به کار رود. در سال های گذشته موارد متعددی 

گزارش شده که مسئولان سازمان سنجش به دانشجویان ستاره دار 

به شکلی شفاهی اباغ کرده اند که برای رفع مشکل محرومیت 

از تحصیل باید تنها نظر مساعد عوامل وزارت اطاعات را جلب 

کنند.

 عاوه بر این، بازجویان این وزارتخانه در موارد زیادی فعالین 

دانشجویی را احضار کرده و نسبت به محرومیت از تحصیل آنان 

هشدار داده اند. عوامل حراست در درون دانشگاه های کشور 

نیز باوی اجرایی وزارت اطاعات محسوب می شوند. در پاره ای 

از موارد عوامل این وزارتخانه تعهدهایی از دانشجویان مبنی بر 

عدم فعالیت در دوران دانشجویی اخذ کرده اند تا اجازه تحصیل 

به آنها داده شود. غامحسین محسنی اژه ای و حیدر مصلحی 

وزاری اطاعات در طول هشت سال گذشته بوده اند.

وزارت 
هاطلاعات
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  نقش این قوه تنها به عنوان یکی از مراجع استعامی محرومیت 

از تحصیل دانشجویان ختم نمی شود. در سال های گذشته 

موارد زیادی گزارش شده است که در حکم های قضایی، احکام 

محرومیت از تحصیل دانشجویان نیز گنجانده شده است. به 

عنوان نمونه شعبه 15 دادگاه انقاب اسامی در حکمی مجید 

توکلی از فعالین دانشجویی دانشگاه امیرکبیر را به محرومیت 

مادام العمر از تحصیل در دانشگاه های کشور محکوم کرد. نمونه 

ای دیگر از احکام صادر شده محرومیت از تحصیل برای شاری 

از دانشجویان دانشگاه بابل توسط قوه قضائیه در پیوست4 آمده 

است. با انتخاب رهبر جمهوری اسامی ایران، صادق لاریجانی هم 

اکنون ریاست قوه قضائیه را بر عهده دارد.

و قوه قضائیه
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عاوه بر نقش مستقیم وزارت علوم در محرومیت از تحصیل 

شهروندان، مسئولان دانشگاه های ایران نیز به شکل مستقلی 

در محرومیت از تحصیل دانشجویان به شکل موقت و یا اخراج 

دائمی از دانشگاه نقش داشته و موثر ترین عامل محرومیت از 

تحصیل دانشجویان به شار می آیند. مراحل رسیدگی به پرونده 

دانشجویان می تواند در سه مرحله در کمیته های انضباطی مورد 

بررسی قرار گیرد:

 كمیته انضباطی بدوی دانشگاه

 كمیته انضباطی تجدیدنظر دانشگاه

 كمیته  انضباطی مرکزی وزارتخانه

در حال حاضر کمیته های انضباطی درون دانشگاه های ایران بر 

اساس »آیین نامه« مصوب )به شاره 358(   شورای عالی انقاب 

فرهنگی در  جلسه 14/06/74 و مطابق با »شیوه نامه اجرایی 

انضباطی دانشجویان«  که در خرداد ماه سال 1388 به تصویب  

وزرای »علوم ، تحقیقات و فناوری« و »بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی« رسیده است، فعالیت می کنند. کمیته انضباطی 

دانشگاه می تواند حداکثر هر دانشجو را به »منع موقت از 

تحصیل به مدت دو نیمسال با احتساب سنوات« محکوم کند. 

تکرار صدور این حکم می تواند به اتمام سنوات مجاز تحصیلی 

دانشجو و اخراج وی از دانشگاه منجر شود.

بر اساس آیین نامه شورای عالی انقاب فرهنگی ترکیب اعضای 

»کمیته انضباطی بدوی« دانشگاه و چگونگی انتخاب آن ها به 

شرح زیر است:

۱. معاون دانشجویی دانشگاه به عنوان رییس کمیته انضباطی 

بدوی

2. مسوول دفتر نمایندگی رهبری در دانشگاه یا نماینده تام 

الاختیار ایشان در صورت وجود دفتر نمایندگی رهبری در 

دانشگاه

3. یک نفر عضو هیات علمی دانشگاه به انتخاب رییس دانشگاه

4. دو نفر دانشجوی دانشگاه به انتخاب رییس دانشگاه

5. دبیر کمیته انضباطی بدوی با انتخاب رییس کمیته بدوی 

بدون داشتن حق رای

کمیته 
انضباطی 
دانشگاه و 
حراست 

ز
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ترکیب اعضای »کمیته انضباطی تجدید نظر« دانشگاه نیز به 

شرح زیر است:

۱. رییس دانشگاه به عنوان رییس کمیته تجدیدنظر

2. مسوول دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه

3. معاون دانشجویی دانشگاه به عنوان دبیر کمیته تجدیدنظر

گفتنی است در حالیکه در بخش سوم »شیوه نامه اجرایی 

انضباطی دانشجویان« مصوب سال 1384، صراحتا عنوان شده 

بود که »در صورت درخواست دانشجو برای دفاع حضوری در 

جلسه شورا، دبیر شورای بدوی موظف است که از وی برای حضور 

در جلسه شورای انضباطی دعوت به عمل آورد«، مسئولان شورای 

انضباطی در بسیاری از دانشگاه های کشور از تشکیل این جلسه 

با حضور دانشجو و اعضای کمیته انضباطی خودداری می کردند. 

در ماده 7 شیوه نامه اجرایی جدید انضباطی دانشجویان مصوب 

سال 1388، فعل »موظف است« به »می تواند« تغییر یافت. 

این در حالی است که چه پیش از تصویب این شیوه نامه جدید و 

چه پس از آن، دانشجویان اغلب تنها می توانستند که من کتبی 

دفاعیه خود را بعد از رویت اتهامات و در حضور کارمند کمیته 

انضباطی بنویسند. تصمیم گیری در مورد پرونده دانشجویان 

اغلب تنها بر اساس این دفاعیه کتبی صورت می گیرد.

عاوه بر کمیته های انضباطی در دانشگاه، حراست دانشگاه 

نیز به عنوان بازوی اجرایی وزارت اطاعات در ستاره دار کردن 

دانشجویان نقش اساسی ایفا می کنند. اطاعات این اداره در 

دسترس عوامل وزارت اطاعات بوده و حتی در بازجویی از 

دانشجویان نیز بارها مورد استفاده قرار گرفته است. گزارش اداره 

حراست نیز بدون ارائه به دانشجویان به عنوان یکی از منابع 

تصمیم گیری در محرومیت از تحصیل دانشجویان در کمیته های 

انضباطی به شار می آید.
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بخش دوم
گروه های مختلف 
محروم از تحصیل 
در ایران

همان گونه که ذکر  شد، دانشجویان 

ایرانی در سال های اخیر به دلایل و 

شکل های مختلف از حق بدیهی تحصیل 

در دانشگاه های ایران محروم شده اند. 

در پیوست5 این گزارش به ۷۶8 مورد احکام 

محرومیت دانشجویان از تحصیل و 250 مورد 

اخراج دانشجویان و اساتید از دانشگاه های ایران با 

شرح جزئیات این موارد از فروردین ۱384 تا اسفند 

ماه ۱39۱ اشاره شده است. علاوه بر این نزدیک به 

۶50 مورد محرومیت از تحصیل و اخراج شهروندان 

از دانشگاه های کشور به ثبت رسیده که اسامی آنان 

منتشر نشده است. لازم به ذکر است این گزارش تنها 

بخشی از موارد مستند شده ای است که شهروندان 

ایرانی از حق بدیهی تحصیل محروم شده اند. در 

بسیاری از موارد دانشجویان به دلیل فضای 

امنیتی و یا قول هایی مبنی بر تجدیدنظر 

در پرونده از افشای اطلاعات مرتبط با 

محرومیت از تحصیل خود خودداری 

می کنند.
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دانشجویان ایرانی برای ورود به دانشگاه و ادامه تحصیل در 

بسیاری از مراکز آموزش عالی، نیازمند شرکت در آزمون های ملی 

و رقابت علمی با سایر دانشجویان هستند. از سال 1385 به بعد 

وزارت اطاعات با همکاری وزارت علوم و سازمان سنجش آموزش 

کشور، که متولی برگزاری آزمون های سراسری است، با اجرای 

طرحی تازه، مانع از ادامه تحصیل بسیاری از دانشجویان در 

مقاطع تحصیلی بالاتر مانند کارشناسی ارشد شدند.

دفتر تحکیم وحدت، بزرگترین اتحادیه دانشجویی در ایران، به 

همراه شورای دفاع از حق تحصیل، که نهادی دانشجویی در ایران 

است، در گزارش های خود بارها نحوه برخورد با دانشجویان 

موسوم به "ستاره دار" را منعکس کرده اند که بخشی از آن در 

ادامه می آید.

در سال 1385 بر اساس گزارش دفاتر مختلفی مانند "کمیته 

انضباطی" و "حراست" هر دانشگاه، "کمیته انضباطی مرکزی" 

وزارت علوم، و همچنین بررسی "دبیرخانه گزینش دانشجو" در 

سازمان سنجش آموزش کشور و دستور مستقیم وزارت اطاعات، 

بعد از اعام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد در روزنامه 

سازمان سنجش، در فرم ثبت نام برخی از دانشجویان یک، دو و 

یا سه ستاره درج شد که نشانگر نحوه برخورد با این دانشجویان 

بود. دانشجویان سه ستاره بدین معنی بود که این افراد اجازه 

ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر تحصیلی مانند کارشناسی ارشد را 

نخواهند داشت. دانشجویان یک و دو ستاره نیز تحت نظر بوده و 

با اعال شرایطی مانند تعهد کتبی مبنی بر عدم انجام هیچ گونه 

فعالیت سیاسی و دانشجویی اجازه ادامه تحصیل یافتند. 

در دو سال بعد، 1386 و 1387، مسئولان با تغییر شیوه خود از 

صدور هرگونه کارنامه اولیه در رابطه با آزمون کارشناسی ارشد 

برای دانشجویان موسوم به ستاره دار خودداری کردند. لازم 

به ذکر است که نتایج آزمون سراسری کارشناسی ارشد ایران در 

دو مرحله اعام می شود. در مرحله اول دانشجویان در کارنامه 

اولیه از رتبه علمی خود و درصد پاسخ گویی خود به سوالات در 

دروس مختلف آگاه می شوند و در مرحله بعد دانشجویان بر 

اساس رتبه های کسب شده اقدام به انتخاب رشته در چند رشته 

محدود می کنند که در صورت داشن مزیت رقابتی نسبت به 

سایر شرکت کنندگان پذیرفته خواهند شد. در پی انتخاب رشته 

داوطلبان، کارنامه دومی نیز مبنی بر قبولی و یا عدم قبولی در 

رشته های منتخب برای دانشجویان صادر می شود. در برخی 

از موارد نیز مشاهده شده است که در کارنامه اولیه علمی 

داوطلبان نمراتی )درصد پاسخ های داوطلب در دروس مختلف 

دانشجویان 
ستاره دار الف
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آزمون( درج شده

 است که بر خاف  واقعیت بوده و نشان دهنده دست کاری 

مسئولان در کارنامه این داوطلبان است )در مواردی درصدهایی 

برای پاسخ دهی صحیح به سوالات اعام شده که با توجه به 

تعداد سوالات و شیوه نمره دهی به هیچ وجه قابل دستیابی 

نبوده است(.

بر مبنای گزارش شورای دفاع از حق تحصیل، "در سال 88 كه موعد 

اعام نتایج اولیه در ایام پیش از انتخابات ریاست جمهوری بود، 

دانشجویان ستاره دار دانشگاه سراسری موفق به دریافت کارنامه 

و انتخاب رشته شدند، ولی در شهریور ماه و پس ازمراجعه برای 

مشاهده نتایج نهایی با گزینه »مردود علمی« مواجه شدند 

و کارنامه نهایی نیز برای این دانشجویان صادر نشد و سایت 

سازمان سنجش اعام کرد که این دانشجویان اساساً انتخاب رشته 

نکرده اند". در سال های بعد تا به امروز نیز، مجددا شار زیادی 

از فعالین دانشجویی از دریافت جزئیات کارنامه اولیه علمی 

آزمون کارشناسی ارشد مانند رتبه خود محروم شده و به آنان 

اعام شد که "به علت نقص در پرونده" به سازمان سنجش آموزش 

کشور در تهران مراجعه کنند )نمونه ای از این کارنامه ها در 

پیوست 1 آمده است(.

در طول این سال ها اداره گزینش دانشجو سازمان سنجش آموزش 

کشور به بسیاری از دانشجویان ستاره دار اعام کرده است که 

به دلیل عدم "تایید صاحیت عمومی" و یا "احراز عناد نسبت به 

نظام" از تحصیل محروم شده اند و تنها در صورت تایید مجدد 

وزارت اطاعات جمهوری اسامی ایران قادر به ادامه تحصیل در 

مقطع کارشناسی ارشد خواهند بود. بسیاری از دانشجویان نیز 

قبل و بعد از اعام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد به نهادهای 

امنیتی در تهران و شهرستان ها احضار شده و با اخذ تعهد کتبی 

اجازه ادامه تحصیل را پیدا کرده اند.

عاوه بر دانشگاه های دولتی ایران، در آزمون دانشگاه های 

"آزاد اسامی" نیز موارد بسیاری از ستاره دار کردن دانشجویان 

مانند سیامک کریمی دانشجوی کارشناسی دانشگاه بوعلی 

سینا همدان و زهره اسدپور دانشجوی کارشناسی گیان، گزارش 

شده است که موفق به دریافت کارنامه نهایی آزمون خود از 

دانشگاه آزاد نشده اند.

در ضمیمه 5 این گزارش اسامی نزدیک به 120 تن از دانشجویان 

ستاره دار بعد از سال 1384 تا به امروز ذکر شده است. در ادامه 

تنها به بررسی وضعیت چند تن از دانشجویان ستاره دار 
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می پردازیم که در گزارش های مختلف بدان پرداخته شده است :

۱- ضیا نبوی:
دانش آموخته رشته مهندسی شیمی از دانشگاه صنعتی 

نوشیروانی بابل، در  25 خرداد 1388 توسط ماموران وزارت 

اطاعات بازداشت شد. ضیا که سخنگوی شورای دفاع از حق 

تحصیل است، در آزمون کارشناسی ارشد سال 87 موفق به کسب 

رتبه تک رقمی در رشته جامعه شناسی شد، با این وجود ستاره دار 

شده و از ادامه تحصیل وی در مقطع کارشناسی ارشد جلوگیری 

به عمل آمد. در 22 دی 88، شعبه 26 دادگاه انقاب به ریاست 

قاضی پیرعباسی، وی را به به 15 سال زندان )10 سال حبس در 

تبعید در شهرستان ایذه( و 74 ضربه شاق محکوم نمود. این حکم 

در شعبه 54 دادگاه تجدید نظر به 10 سال حبس تعزیری کاهش 

یافت. ضیا نبوی، عضو سابق شورای مرکزی انجمن اسامی 

دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، همچنان بدون استفاده از حق 

مرخصی دوران محکومیت خود را، در تبعید، در زندان کارون 

اهواز سپری می کند. 

2- سروش ثابت:
ازدانشجویان دانشگاه صنعتی شریف تهران بود که در سال 

1388 علی رغم کسب رتبه ی 1 در دو گرایش علوم اجتاعی 

)و نیز رتبه ی 2 در دو گرایش دیگر و رتبه ی 4 در دو گرایش 

دیگر( ستاره دار شده و از ادامه تحصیل در کارشناسی ارشد 

محروم شد. از دیگر سوابق علمی این دانشجو کسب مدال برنز 

المپیاد کامپیوتر در سال 1381، رتبه ی دوم جشنوارهی جوان 

خوارزمی در سال 1381 و عضویت در بنیاد ملی نخبگان بوده 

است. از سوی دیگر حکم دو سال حبس وی در 11 آبان 1388 

از سوی قاضی مقیسه صادر و در دی ماه هان سال توسط 

قاضی زرگرنژاد، در شعبه ی 16 تجدید نظر دادگاه انقاب تهران 

تایید شد. سروش ثابت، فارغ التحصیل رشته علوم کامپیوتر، در 

شهریورماه سال گذشته برای اجرای حکم به زندان اوین رفت. 

3- پویان محمودیان: 
دانش آموخته رشته مهندسی پلیمر از دانشگاه صنعتی امیرکبیر 

تهران با وجود کسب رتبه 6 در آزمون کارشناسی ارشد ستاره دار 

شده و از ادامه تحصیل محروم شد. وی عضو شورای مرکزی 

انجمن اسامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر، عضو هیات رئیسه 

شورای صنفی دانشگاه و نماینده مدیران مسئول نشریات 
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دانشجویی این دانشگاه در هیات نظارت بر نشریات بود که در 

سال 1387 به دلیل فعالیت های دانشجویی بازداشت شد و پس 

از تحمل 74 روز انفرادی با قرار وثیقه 80 میلیون تومانی از زندان 

آزاد گشت. او سپس در آزمون کارشناسی ارشد سال 87 شرکت 

کرده و با وجود اخذ کارنامه و موفقیت در کسب رتبه ممتاز 6 ، از 

ادامه تحصیل محروم گشته است. در پاسخ به مراجعات به واحد 

گزینش استاد و دانشجو در سازمان سنجش به وی عنوان شده که 

نتیجه استعام از وزارت اطاعات برای صاحیت عمومی ایشان 

منفی بوده و به دلیل احراز نشدن عدم معاندت وی با نظام 

توسط این وزارتخانه، حق ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی 

ارشد را ندارد. 

4- سمیه رشیدی:
 سمیه رشیدی فارغ التحصیل  رشته جامعه شناسی دانشگاه 

عامه طباطبایی تهران است که  در سال 1388، در  آزمون ورودی 

کارشناسی ارشد رشته مطالعات زنان و مطالعات فرهنگی به رغم 

رتبه بسیار خوب از سوی سازمان سنجش”دانشجوی ستاره دار” 

شد و از حق تحصیل محروم شد. او همچنین عضو شورای دفاع از 

حق تحصیل و فعال حقوق زنان است. )کمپین بین المللی حقوق 

بشر در ایران( این فعال حقوق زنان صبح روز شنبه 29 آذر ماه 

سال 88 نیز بعد از حضور در دادگاه انقاب بازداشت و روانه 

زندان اوین شده بود. 

5- یاشار قاجار:
 به همراه روزبه ریاضی از نخستین گروه دانشجویان سه ستاره 

دانشگاه امیرکبیر بود. وی که دبیر انجمن اسامی دانشجویان 

دانشگاه بود به دلیل فعالیت های دوران دانشجویی در سال 

1385 از ادامه تحصیل محروم شد. آقای قاجار در مورد محرومیت 

از تحصیل خود به خبرگزاری رسمی ایسنا گفته است: " با وجود 

اینکه همه ی ما در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس حاضر 

شدیم و کارنامه نهایی خود را که قبولی ما در آن محرز شده و 

همچنین نامه ای به امضای دکتر نوربخش که صریحا اعام کرده 

بود به دلیل عدم احراز صاحیت عمومی از تحصیل منع شدهایم 

به اعضا و رییس کمیسیون نشان دادیم متاسفانه باز هم پافشاری 

می کنند بر اینکه ما یا وجود خارجی نداریم یا مردود علمی 

شده ایم. این برخوردها در حالی صورت می گیرد که کسانی که به 

این صورت از ادامه تحصیل منع شده اند نخبگانی هستند که با 

بهترین نمرات و رتبه ها قبول شدهاند."
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۶- یاسر گلی: 

دانشجوی مهندسی عمران دانشگاه آزاد سنندج و از فعالین کرد 

دانشگاه های کشور در سال 1386 از تحصیل در مقطع کارشناسی 

ارشد محروم شد.اولین دبیر اتحادیه دموکراتیک دانشجویان کرد 

در مورد محرومیت از تحصیل خود به مرکز اسناد حقوق بشر ایران 

می گوید: "کنکور کارشناسی ارشد معاری را دادم و مطمئن هم 

بودم که رتبه خیلی خوبی می آورم. خیلی درس خوانده بودم. در 

تهران با چندین موسسه کار کرده بودم. من صد در صد برای معاری 

دردانشگاه تهران قبول می شدم ، ولی وقتی برای دریافت جواب  

اسمم را در اینترنت زدم و کد را وارد کردم گفتند به حراست دانشگاه 

تهران رجوع کنید. اتفاقاً هان موقع هم یک کنفرانس بین المللی 

معاری در دانشگاه تهران برگزار شده بود و من هم برای این 

کنفرانس آنجا بودم. بافاصله رفتم حراست. آقای نوربخش مسئول 

حراست سازمان سنجش بود. ایشان هم اصاح طلب بود. هفت نفر 

بودیم. گفت بچه ها نمی خواهم شا رابپیچانم، رک به همه می گویم 

وزارت اطاعات نمی گذارد درس بخوانید. تمام شد. لطفاً از من سوالی 

نکنید. واقعاً خیلی برای من قبول نشدن مهم نبود . گفتم ترا به خدا 

فقط به من بگویید با چه  رتبه ایی قبول شده ام. این فقط خیلی 

برای من مهم است. روزی هفده ساعت درس خواندم تا این رتبه را 

بیاورم. گفت اصاً تصحیح نکرده اند. پس از مدتی گفت همه شا 

رتبه های خیلی خوب گرفتید. مطمئناً دانشگاه تهران قبول می شدید 

ولی جلویش را گرفتند. بعد خیلی که اصرار کردیم آخرش گفت یک 

نمونه بهتان نشان می دهم که چه دستوری به ما دادند. تلفن کرد از 

قسمت بایگانی کاغذی آوردند که  به ما نشان داد. یک امریه بود از 

وزارت اطاعات جمهوری اسامی به وزارت علوم تحقیقات و فناوری 

که متعاقب قانون مصوب 1363 یا 1364 این دانشجو فاقد شرایط 

عمومی برای ادامه تحصیل می باشد. امضا مدیر کل اطاعات هم 

زیر من بود. گفت خواهش می کنم این را جای دیگر درز ندهید. من 

فقط این را می توانم به شا نشان بدهم نمونه این در پرونده شا 

هست. بروید ستاد خبری وزارت اطاعات". 

۷- شیوا نظرآهاری:
 فعال دانشجویی و از بنیانگذاران کمیته گزارشگران حقوق بشر در 

ایران است که به دلیل دخالت وزارت اطاعات از ادامه تحصیل در 

مقطع کارشناسی ارشد محروم شد. وی که فارغ التحصیل مهندسی 

عمران از دانشگاه آزاد است در مورد محرومیت از تحصیل خود به 

رادیو زمانه گفته است: "در زمان ثبت نام اینترنتی با پیغام نادرست 

بودن مشخصات مواجه می شدم. با مراجعه به سازمان سنجش به 
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هسته گزینش استاد و دانشجو ارجاع داده شدم. در آنجا منشی 

آقای دکتر نوربخش اسمم را پرسید. لیست اسامی را چک کرد و گفت 

مشکل گزینشی دارید و از طرف وزارت اطاعات حق ادامه تحصیل 

ندارید. مشکلتان را با وزارت حل کنید. وی همچنین به من تذکر 

داد که در سالهای آینده هم حق شرکت در آزمون و ادامه تحصیل را 

ندارم و وضع به همین منوال است."

8- علی قلی زاده:
 دبیر سابق انجمن اسامی دانشگاه شاهرود است که علی رغم 

کسب رتبه 43 در آزمون کارشناسی ارشد در سال 1388 از ادامه 

تحصیل بازماند. وی که دانشجوی رشته مهندسی مکانیک بوده، سال 

گذشته در نامه ای به احمد توکلی یکی از نمایندگان مجلس نوشت: 

"حضرتعالی پیگیر پرونده من در سال 88 بودید و یک نامه هم برای 

حل مشکل من به وزیر علوم نوشتید که آن نامه بی پاسخ ماند. بنده 

و جمعی دیگر از دانشجویان ستاره دار آن سال مانند سروش ثابت ، 

حائز رتبه یک در چند گرایش علوم اجتاعی ، در کنکور کارشناسی 

ارشد سال 88 خدمتتان در مجلس هشتم رسیدیم و درخواست کردیم 

به فریاد تظلم خواهی ما رسیدگی کنید. هان سال کارنامه های 

علمی مان که نشان دهنده رتبه های یک رقمی و دو رقمی در کنکور 

کارشناسی ارشد بود را به عنوان سند ادعای خودمان به حضرتعالی 

تحویل دادیم. " وی در ادامه می گوید: "یادم می آید که آن سال 

جناب حضرتعالی در صحن مجلس به ما این جمله را گفتید: "میدانیم 

در حقتان ظلم شده. اما کاری نمیتوانیم انجام دهیم. دولت کار 

غیرقانونی میکند و ما زورمان به دولت نمیرسد" . البته ما هیچ گاه 

نمیتوانیم قبول کنیم چون دولتی زورگو سرکار است و مجلسی سر کار 

است که توان نظارتی کافی ندارد ، ما از حق اولیه و انسانی تحصیل 

در مقاطع عالی به شیوه ای غیرقانونی محروم شویم."  

9- رضا عرب:
 رضا عرب، از فعالین دانشجویی دانشگاه مازندران نیز به دلیل 

فعالیت های صنفی و سیاسی، در سال 1391 از ادامه تحصیل در 

مقطع کارشناسی ارشد بازمانده است. این محرومیت به دلیل 

فعالیت های دوران دانشجویی رضا عرب صورت گرفته است. وی 

دبیر پیشین انجمن اسامی دانشجویان دانشگاه مازندران است که 

در سال 1388 بازداشت شده بود. در کارنامه صادر شده این آزمون به 

وی اعام شد که » به علت نقص پرونده« در صورت تمایل به سازمان 

سنجش آموزش کشور واقع در میدان هفت تیر – خیابان کریم خان 

زند – پاک ٢٠4- طبقه دوم مراجعه نماید.
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۱0- فواد شمس:

 از ادامه تحصیل فواد شمس، فارغ التحصیل رشته جغرافیا از 

دانشگاه تهران در مقطع کارشناسی ارشد جلوگیری شد. با اعام نتایج 

اولیه کنکور کارشناسی ارشد دانشگاه های دولتی در سال 1391، 

مشخص شد که بسیاری از فعالین دانشجویی مانند فواد شمس به 

دلیل آنچه "نقص در پرونده" عنوان شده است، ستاره دار شده و از 

ادامه تحصیل بازمانده اند. در همین زمینه وی می گوید: »صبح روز 

شنبه که برای دریافت کارنامه ام به سایت سازمان سنجش مراجعه 

کردم، درج شده بود که به دلیل "نقص در پرونده" به سازمان سنجش 

مراجعه شود. بعد از مراجعه به سازمان سنجش مسئول روابط 

عمومی من را به "هسته ی گزینش" ارجاع داد. در آن جا یک خانم 

منشی بعد از بررسی یک لیست اعام کرد که نام من در لیست وزارت 

اطاعات است«. وی در ادامه افزود: » آقای نوربخش به عنوان رئیس 

هسته گزینش سازمان سنجش هم اعام کرد که شا اگر مشکلتان 

را با وزارت اطاعات حل کنید کارنامه به شا ارائه داده می شود و 

تاکید فراوان بر عدم "سرو صدا" داشت.« 

۱۱- کامیار گیوه کی:
 فعال دانشجوی دانشگاه خواجه نصیر که در کنکور کارشناسی ارشد 

شرکت کرده بود، از سوی مقامات وزارت علوم ایران "ستاره دار" شده 

و از ادامه تحصیل محروم شده است. در کارنامه صادر شده برای این 

دانشجو به وی اعام شد که » به علت نقص پرونده در صورت تمایل 

از روز سه شنبه مورخ ٠٩/٠٣/٩١ به سازمان سنجش آموزش کشور 

واقع در میدان هفت تیر - خیابان کریم خان زند - پاک ٢٠٤- طبقه 

دوم مراجعه نمایید.« کامیار گیوه کی از سال 1386 بارها به کمیته 

پیگیری وزارت اطاعات و کمیته انظباطی دانشگاه احضار شده و از 

ورود به دانشگاه ممنوع شده است. همچنین او در سال تحصیلی 

89-90 با حکم کمیته انظباطی دانشگاه خواجه نصیر از تحصیل 

معلق بوده است.

نهادهای مختلفی در ستاره دار کردن دانشجویان نقش مستقیم 

دارند که در ادامه اسامی برخی از آنها آمده است:

 اداره گزینش سازمان سنجش آموزش کشور 

 وزارت اطلاعات 

 وزارت علوم

 کمیته انضباطی دانشگاه

 حراست دانشگاه
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کمیته های انضباطی درون دانشگاه های ایران یکی از ابزارهای 

سرکوب دانشجویان و از موانع جدی ادامه تحصیل آنان است. در 

سال های اخیر شار زیادی از دانشجویان به دلایل مختلف عقیدتی 

و فعالیت های دوران دانشجویی مانند: چاپ نشریات انتقادی 

دانشجویی، عضویت در تشکل های مستقل دانشجویی، شرکت در 

تجمع های مسالمت آمیز و ... در کمیته های انضباطی به محرومیت 

موقت )از یک ترم به بالا( و یا محرومیت دائم از تحصیل محکوم 

شده اند. 

کمیته های انضباطی درون دانشگاه ها بر اساس مصوبات شورای 

عالی انقاب فرهنگی متشکل از اعضایی است که اکثر آنها منصوب 

نهادهای وابسته به حاکمیت و عوامل رییس دانشگاه می باشند. در 

مرحله بدوی معاون دانشجویی ریاست این کمیته را بر عهده داشته 

که در مرحله تجدیدنظر رییس دانشگاه عهده دار این سمت می 

باشد.  عاوه بر این در مواردی دادگاه های انقاب و یا عمومی حکم 

به محرومیت از تحصیل دانشجویان به شکل موقت و یا دائم داده 

اند.

در ضمیمه 5 این گزارش به بیش از 750 مورد از محرومیت از تحصیل 

دانشجویان با ذکر جزئیات مشخصات آنان پرداخته شده است. بر 

اساس تحلیل این اطاعات دانشگاه های عامه طباطبایی و امیر کبیر 

)پلی تکنیک تهران( بیشترین سهم را در محرومیت از تحصیل 

دانشجویان داشته اند. صدرالدین شریعتی و علیرضا رهایی روسای 

این دانشگاه ارتباط نزدیکی با نهادهای امنیتی داشته و از نزدیکان 

محمود احمدی نژاد می باشند. 

در ادامه نیز تنها به بررسی وضعیت چند تن از دانشجویان محروم از 

تحصیل می پردازیم.

۱2- مجید دری: 
دانشجوی محروم از تحصیل دانشگاه عامه طباطبایی، در ١٨تیرماه 

سال 1388 در شهر قزوین بازداشت شد.  مجید دری، عضو شورای 

دفاع از حق تحصیل، در آذر ماه سال 88، از سوی شعبه ٢٦ دادگاه 

انقاب به ریاست قاضی پیرعباسی، به دلیل اتهاماتی چون محاربه، 

اقدام علیه امنیت ملی و بر هم زدن نظم عمومی به یازده سال زندان 

همراه با تبعید محکوم شد. در دادگاه تجدید نظر این حکم به ٦.٥ 

سال زندان در تبعید کاهش یافت. وی هم اکنون دوران محکومیت 

خویش را در تبعید، در زندان بهبهان، بدون هیچ گونه استفاده از حق 

مرخصی سپری می کند. مجید دری پیش از بازداشت بنا به حکم کمیته 

انضباطی حداقل به سه ترم محرومیت از تحصیل محکوم شده بود و 

در سال 1390 به بهانه اتمام سنوات آموزشی از دانشگاه اخراج شد.

محرومین 
موقت و 
دائم  از 
تحصیل 

ب
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۱3- حسین رحیمی،  جمشید جمشیدی،    میترا 

پریدار،  حسین ناهیدی،  حسین بیاتی،   حسن بقایی،  

نگین علیزاده شیرازی،    سعیده محقق :

در دی ماه سال 1388، 18 نفر از دانشجویان دانشگاه آزاد واحد 

دزفول به دلیل شرکت در تجمعات 13آبان، 16 آذر و 25 آذر 

سال 1388 با احکام سنگین یک نیمسال محرومیت، دو نیمسال 

محرومیت، تبعید به واحدی در منطقه و تبعید به واحدی خارج 

از منطقه روبرو شدند. اکثر این دانشجویان به جز محکومیت از 

سوی کمیته انضباطی دانشگاه از سوی نهادهای امنیتی نیز مورد 

بازخواست و بازجویی قرار گرفته اند. برخی از این احکام انضباطی 

در غیاب دانشجویان صادر شده و از دانشجویان برای دفاع از خود 

دعوت بعمل نیامده است. بنابر گزارش ها کمیته انضباطی بدون 

حضور دانشجویان تشکیل جلسه داده و این آرا را صادر نموده و 

جالبتر آنکه این احکام از ترس اعتراض سایر دانشجویان در تعطیات 

قبل از امتحانات و در حالی که کلیه دانشجویان در تعطیات 

بسر می برند در مورخ 88/10/10  اباغ گردیده است تا منجر به 

تحصن دانشجویان نشود.  

۱4- یونس زارعیون، بهنام تركانپور، نوید محمدی و 

وحید شیخ بگلو:
در مرداد ماه سال 1388 در پی ارسال دستوری از سوی وزارت 

اطاعات به واحد های دانشگاهی کلیه اعضای سابق تشكل آرمان 

دانشگاه آزاد تبریز كه همگی در مقطع كارشناسی ارشد مشغول 

تحصیل بودند، از ادامه تحصیل محروم شده اند. یونس زارعیون 

دانشجوی ترم آخر رشته علوم سیاسی در مقطع كارشناسی ارشد 

قبل از آنكه موفق به ارائه پایان نامه خود شود، طی تماسی از طرف 

معاون آموزشی دانشگاه از صدور نامه ای محرمانه از طرف اداره 

اطاعات مبنی بر جلوگیری از ادامه تحصیل ایشان مطلع گردیده 

است. بهنام تركانپور دانشجوی ترم دوم مدیریت صنعتی در مقطع 

كارشناسی ارشد نیز با شرایطی مشابه از ادامه تحصیل محروم شده 

است. وحید شیخ بگلو نیز كه در رشته اقتصاد در مقطع كارشناسی 

ارشد در حال تحصیل بودند در فاصله زمانی دفاع از پایان نامه 

خود از ادامه تحصیل محروم شده است و نوید محمدی كه در 

رشته مهندسی نرم افزار در مقطع كارشناسی ارشد از آمون ورودی 

پذیرفته شده بود، با ارسال نامه ای محرمانه از اداره اطاعات تبریز 

به دانشگاه مربوطه از ثبت نام ایشان جلوگیری بعمل آمد. 
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۱5- جواد صفدری: 
در شهریورماه سال 1388، جواد صفدری فعال نشریاتی و 

دبیر شورای صنفی دانشگاه صنعتی شاهرود از سوی کمیته 

انضباطی این دانشگاه با یک ترم محرومیت از تحصیل مواجه 

شد. مسوولین دانشگاه همچون موارد گذشته ی صدور احکام 

محرومیت از تحصیل در این دانشگاه دلیل اجرای حکم 

محرومیت از تحصیل برای این فعال دانشجویی را برهم زدن نظم 

عمومی و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی اعام کرده 

اند و این بار مصداق آنرا خواندن نماز میت برای شهدای جنبش 

سبز در صحن دانشگاه که با حضور انبوهی از دانشجویان این 

دانشگاه همراه بود، اعام کرده اند. فعالیتهای صنفی و نگارش 

مقاله ای با هدف آشنایی دانشجویان با مشکات صنفی و حقوق 

صنفی خود در دانشگاه شاهرود ، از دیگر عوامل صدور حکم 

محرومیت از تحصیل برای این فعال دانشجویی به شار میرود.

۱۶- سعید میرحسینی ، رسول صداقت،  مرجان 

نکوئیان،  کاوه اسماعیلی شکوه،  مهدیه دهشیری،  

علی زارع،  یاشا زنگی آبادی،  حسین خالصی،  

محمد سعیدی،  رضا واعظی زاده،  علی اسدی،  

مصطفی ناموران،  علی غلامی:

 
در دی ماه سال 1388 و پس از تجمعات بزرگ اعتراضی 

دانشجویان دانشگاه باهنر کرمان در روزهای 13 آبان و 16 آذر 

ماه سال 88 پیرامون وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری و 

سلب آزادی های قانونی در کشور، بیش از 150 تن از دانشجویان 

این دانشگاه به کمیته انضباطی فراخوانده شده و اباغیه تفهیم 

اتهام خود را دریافت کردند. این تعداد، حدود 50 نفر شامل 

حکم اولیهای مبنی بر »محرومیت از تحصیل به مدت یک ترم 

و تسهیات رفاهی دانشگاه« شدهاند. در میان دانشجویانی 

که با احکام انضباطی مواجه شده اند، 14 تن از اعضای انجمن 

اسامی دانشجویان دانشگاه شهیدباهنر کرمان نیز حضور دارند 

که اسامی برخی از آنان ذکر شده است. صدور احکام انضباطی 

برای دانشجویان کرمان در حالی صورت گرفته است که در مراسم 

بزرگداشت روز دانشجو، نیروهای انتظامات و حراست این 

دانشگاه به درگیری با دانشجویان پرداختند. 
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۱۷- راضیه دیلم صالحی: 

راضیه دیلم صالحی  دبیر زنان انجمن اسامی دانشگاه صنعتی 

بابل در بهمن ماه سال 1388 برای یک ترم از تحصیل محروم 

شد. پس از اعتصاب غذا و تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه 

صنعتی نوشیروانی بابل در حایت از دانشجویان محروم از 

تحصیل این دانشگاه در روز 22 آذر، کمیته انضباطی این دانشگاه 

چند تن از دانشجویان را احضار کرد. در پی این احضارها، کمیته 

انضباطی دانشگاه حکم  "یک ترم محرومیت موقت از تحصیل با 

احتساب سنوات تحصیلی" برای راضیه دیلم صالحی  دبیر زنان 

انجمن اسامی دانشگاه صنعتی بابل صادر کرد. گفتنی است 

نماینده دانشجویان در کمیته ی انضباطی دو دانشجوی بسیجی 

بوده اند.

۱8- عباس حکیم زاده: 
عضو شورای مرکزی انجمن اسامی دانشجویان دانشگاه امیر 

کبیر، عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت و سردبیر نشریه 

دانشجویی » واژه « در دی ماه سال 1384 به اتهام اخال، وقفه و 

مزاحمت در اجرای برنامه های دانشگاه به حکم کمیته انضباطی 

دانشگاه به یک ترم تعلیق از تحصیل بدون احتساب سنوات 

محکوم گردید.وی مجددا در اردیبهشت ما سال 1386 در کمیته 

انضباطی به دو ترم تعلیق از تحصیل و محرومیت از امکانات 

رفاهی و خوابگاهی محکوم شدند. 

۱9- زینب پیغمبرزاده:
دانشجوی دانشکده علوم اجتاعی دانشگاه تهران، در مهرماه 

سال 1385به اتهام توهین به شعائر اسامی و شرکت در اعتراضات 

دانشجویی خردادماه، به حکم مرجع تجدید نظر کمیته انضباطی 

دانشگاه تهران به دو ترم محرومیت از تحصیل در سال تحصیلی 

85 و 86 محکوم گردید.

20- سلیمان محمدی: 
دانشجوی سابق دانشگاه عامه طباطبایی برای چندین بار از 

تحصیل محروم شده است. در مهر ماه سال 1388 کمیته انضباطی 

دانشگاه عامه تهران، سلیان محمدی، فعال دانشجویی و 

روزنامه نگار را به اتهام "تبانی برای برهم ریخن نظم دانشگاه" 

به یک ترم محرومیت از تحصیل و ممنوع الورودی به دانشگاه 

محکوم کرد. سلیان محمدی در سال 87 نیز به سه ترم متوالی 
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تعلیق از تحصیل محکوم شده بود. وی پیرامون محکومیت قبلی 

خود به سایت روز چنین می گوید: "من سه ترم متوالی از دانشگاه 

تعلیق شدم و هر سه ترم هم به دانشگاه و خوابگاه ممنوع الورود 

بودم. حكمی كه به من داده بودند، غیر قانونی بود و حتی دیوان 

عدالت اداری هم دستور لغو آن را داد اما دانشگاه نپذیرفت و 

حكم تجدید نظر دیوان هم به تبع هان عوض شد."

2۱- داریوش جلالی: 
دانشجوی رشته مهندسی مواد دانشگاه سنندج )ورودی سال 

1388( در فروردین ماه سال 1391 به کمیته انضباطی دانشگاه 

احضار و به مدت یک ترم از تحصیل محروم شد. وی که پیش 

از این چندین ماه در زندان بوده و با محرومیت های مختلف 

تحصیلی از سوی مسوولان دانشگاهی و اطاعاتی مواجه شده 

بود، در بهمن ماه سال 1390طی یک اقدام اعتراضی، پس از 

دوخن لب ها و باستان پاها با غل و زنجیر، مقابل دانشکده 

انسانی اعتصاب نموده و خواستار احقاق حقوق خود و سایر 

دانشجویان شد. داریوش اجالی که در بهمن سال 88 از تحصیل 

معلق شده بود، در بهمن سال ١٣٨٩ چند روز پس از تظاهرات 

٢5 بهمن با یورش نیرو های امنیتی به منزلش دستگیر و به 

یکسال حبس محکوم گردید که پس از تحمل سه ماه از آن به 

صورت مشروط آزاد گردید. وی در سال 88 و در جریان اتفاقات 

پس از انتخابات به یک ترم و در مهرماه سال 90 نیز به یک ترم 

محرومیت از تحصیل از سوی کمیته انضباطی دانشگاه یاسوج 

محکوم شده بود.

22- حسام الدین باقری: 
دبیر سیاسی سابق انجمن اسامی دانشگاه نوشیروانی بابل، 

در خرداد ماه سال 1390 به همراه شاری از دانشجویان این 

دانشگاه به مدت یک ترم با احتساب سنوات از تحصیل تعلیق 

شد. حسام باقری ورودی 86، پیش از این نیز توسط کمیته 

انضباطی دانشگاه به دو ترم تعلیق محکوم گشته بود.  اتهامات 

این دانشجویان مواردی چون شرکت در مراسم تولد ضیاء نبوی، 

دانشجوی زندانی، در یک رستوران، جمع آوری امضاء برای ضیاء 

نبوی و نامه به رئیس قوه قضائیه بوده است.
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دانشجویان:

 در حالی که مطابق با آیین نامه انضباطی وزارت علوم، کمیته های 

انضباطی درون دانشگاه ها حداکثر مجاز به محروم کردن 

دانشجویان برای دو ترم )1 سال( از تحصیل هستند، اعال چند باره 

این مجازات و اجرای طرح محدودیت سال های مجاز تحصیل منجر 

به اخراج شار زیادی از دانشجویان از دانشگاه های کشور شده 

است. عاوه بر این در مواردی نیز کمیته انضباطی وزارت علوم 

حکم اخراج دانشجویان را از دانشگاه های کشور صادر کرده است. 

همچنین در چندین پرونده، قوه قضائیه ایران حکم اخراج )و یا 

محرومیت از تحصیل موقت( دانشجویان را از دانشگاه های کشور 

صادر کرده است. شار زیادی از دانشجویان بهائی نیز به محض 

اطاع مسئولان دانشگاه از هویت دینی آنان از دانشگاه اخراج شده 

اند. اخراج این دانشجویان بر اساس مصوبات شورای علی انقاب 

فرهنگی صورت می گیرد.

اساتید: 
رهبر جمهوری اسامی و مقام های وزارت علوم بارها ضمن انتقاد 

از تدریس "علوم انسانی غربی" در دانشگاه های کشور خواستار 

اسامی کردن دانشگاه های کشور از طریق پاکسازی "اساتید 

سکولار" شده اند. در همین راستا شار زیادی از اساتید علوم 

انسانی در برخی از دانشگاه های کشور مانند عامه طباطبایی و 

تهران اخراج شده و یا به شکل اجباری بازنشسته شده اند. در برخی 

از موارد نیز اساتید به دلیل فعالیت در ستادهای انتخاباتی آقایان 

میرحسین موسوی و مهدی کروبی، نامزدهای معترض به نتایج 

انتخابات ریاست جمهوری سال 1388، از دانشگاه اخراج شده اند. 

در حالی که در ضمیمه 5 این گزارش به حدود 250 مورد از اخراج 

دانشجویان و اساتید از دانشگاه های کشور با شرح جزئیات اشاره 

شده، تعدادی از موارد اخراج اساتید و دانشجویان در ادامه آمده 

است. 

23- محمد شریف:
 محمد شریف در فروردین ماه ٩٠ از دانشکده حقوق دانشگاه عامه 

اخراج شد و تاکنون اعتراضات او به نتیجه ای نرسیده است. دکتر 

شریف مراحل گزینش را طی کرده و به مدت ٩سال نیروی رسمی 

آزمایشی بود و طبق مقررات با توجه به سوابق، نیروی رسمی قطعی 

محسوب می شده و بر این اساس اخراج وی میسر نبوده است. وی 

در تشریح روند اخراج خود به سایت خبری بازتاب می گوید: پیش از 

صدور حکم، چندین بار احضار می شدم و به سوالات مختلف 

اخراج 
از 
دانشگاه

ج
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پاسخ می دادم. پس از آن، ابتدا دروسم را از من گرفتند و در آخرین 

ترمی که در نیم فصل دوم در دانشکده حضور داشتم، دیگر درسی 

به من ارائه نشد. پس از تعطیات عید نوروز که به دانشگاه مراجعه 

کردم، حکم اخراجم را به من دادند و حتی به بازنشستگی هم 

قناعت نکردند". محمد شریف ادامه می دهد:"در کال تاسف حکم 

من توسط دانشجویی که خود به عنوان مدیر اداری دانشگاه هم 

فعالیت می کرد، به امضا رسیده بود که در دو مرحله از دروس من 

نمره قبولی دریافت نکرده بود و البته من او را در حد تصمیم گیری 

در امر اخراجم نمی دانم و تصمیم مربوط به فردی بالاتراز او بود".

24- امیر محمد صومعه مقدم:
 در بهمن ماه سال 1391، امیر محمد صومعه مقدم، دانشجوی 

مهندسی مكانیك دانشگاه فردوسی مشهد، از دانشگاه اخراج شد. 

حکم اخراج امیر محمد صومعه مقدم از دانشگاه در پی اعال 

نظر و فشار نیروهای امنیتی صادر شده است. صومعه مقدم  از 

فعالین نشریات دانشجویی و از بازداشت شدگان حوادث پس 

از انتخابات ریاست جمهوری سال ٨٨ است که پیش از این در 

چندین نشریه دانشجویی فعالیت کرده است. وی كه در تحریریه 

نشریات متعددی از جمله ژاژ، تاك، ریشه، روز و رادیكال به فعالیت 

پرداخته است به دلیل انتشار مقاله ای، كه از سوی كمیته انضباطی 

دانشجویان مصداق نشر اكاذیب و توهین به رهبری شناخته شد، به 

دو ترم محرومیت از تحصیل محكوم شده بود. گفتنی است این فعال 

دانشجویی در دی ماه ٨٨ به مدت یك هفته در بازداشت نیروهای 

امنیتی بوده و از سوی شعبه ٩٠٣ دادسرای عمومی و انقاب مشهد 

به اتهام اخال در نظم عمومی به یك سال حبس تعلیقی محكوم 

شده است.

25- مهدیه گلرو:
 مسئولان دانشگاه عامه طباطبایی، صبح روز 11 آذر 1391، حکم 

اخراج از دانشگاه را به مهدیه گلرو، فعال دانشجویی محروم از 

تحصیل، اباغ کردند. این حکم در حالی به مهدیه گلرو اباغ شده، 

که تاریخ صدور این حکم اردیبهشت ماه سال ١٣٩٠ درج شده است. 

علت اخراج مهدیه گلرو در حالی اتمام سنوات تحصیلی درج شده 

است که وی پیش از این در ترم های تحصیلی متوالی و با وجود این 

که تنها یک ترم تا فارغ التحصیلی فاصله داشت، به دلیل فعالیت های 

دانشجویی از تحصیل محروم شده بود. مهدیه گلرو در سال های 

اخیر بارها توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده است. وی در 

اردیبهشت ماه امسال پس از نزدیک به دو سال و نیم حبس در زندان
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 اوین، آزاد شد. خانم گلرو در ١١ آذر سال ١٣٨٨ با هجوم ماموران 

امنیتی به منزلش بازداشت شده بود. دبیر پیشین انجمن اسامی 

دانشکده اقتصاد دانشگاه عامه، در فروردین ماه ١٣٨٩، در شعبه 

26 دادگاه انقاب به ریاست قاضی پیرعباس، به اتهام »تبلیغ علیه 

نظام، تجمع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت ملی« به دو سال و 

چهار ماه حبس تعزیری محکوم شد. شعبه ٥٤ دادگاه تجدیدنظر 

این حکم را به دو سال زندان کاهش داد. مهدیه گلرو هم چنین 

به دلیل انتشار مطالب از داخل زندان و صدور بیانیه به مناسبت 

روز دانشجو، از سوی شعبه ٢٨ دادگاه انقاب به ریاست قاضی 

مقیسه، به اتهام »تبلیغ علیه نظام« محاکمه و به شش ماه حبس 

تعزیری دیگر محکوم شد. دانشگاه عامه طباطبایی به ریاست 

صدرالدین شریعتی از مهرماه سال ١٣٨٤ یکی از مراکز اصلی سرکوب 

دانشجویان و اساتید در جامعه دانشگاهی کشور بوده است. 

2۶- احسان شریعتی، محمد ضیمران: 
دکتر محمد ضیمران و دکتر احسان شریعتی طبق دستورالعملی 

که اباغ شده، از تدریس در دانشگاه محروم شده اند. به گزارش 

سایت کلمه، در ادامه سیاست های حذفی دولت احمدی نژاد در 

دانشگاه ها، کاس های درس چند تن از استادان مدعو دانشکده 

علوم انسانی دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات برای ترم تحصیلی 

آینده تعطیل شده است. محمد ضیمران و احسان شریعتی، از جمله 

این استادان هستند که در سال های گذشته در این دانشکده تدریس 

می کردند، اما اجازه تمدید تدریس آنها برای ترم های تحصیلی بعدی 

داده نمی شود. احسان شریعتی پیش از این در دانشگاه تهران هم از 

تدریس محروم شده بود و گزینش دانشگاه حتی حاضر نشده بود 

در این باره توضیح مکتوبی بدهد. اکنون او در دانشگاه آزاد هم 

به مانند دانشگاه تهران، بدون توضیح و به صورت شفاهی و غیر 

رسمی، از تدریس محروم شده است.

2۷- پرویز پیران: 
در تیرماه سال 1391، پرویز پیران از اساتید شناخته شده جامعه 

شناسی کشور و عضو هیات علمی دانشگاه عامه طباطبایی به 

خبرنگار روزنامه شرق گفت که مسئولان این دانشگاه عذرش را 

خواسته اند. پرویز پیران تحصیات دانشگاهی خود را در رشته 

جامعه شناسی دانشگاه شهید بهشتی پیش از انقاب 5٧ آغاز نمود. 

وی سپس برای ادامه تحصیل به ایالات متحده مهاجرت کرد و 

سرانجام در مقطع دکتری از دانشگاه کانزاس فارغ التحصیل شد. وی 

پس از چهار سال تدریس در آمریکا با پیروزی انقاب به 
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کشور بازگشت و به تدریس در دانشگاه های مختلفی مانند عامه 

طباطبایی و تهران پرداخت. در سابقه پرویز پیران همچنین مشاور 

ارشد سازمان ملل از سال ١٩٩٩ میادی و عضو هیأت علمى آکادمى 

سوئیس براى توسعه از سال ٢٠٠٣ نیز به چشم می خورد. وی در سال 

١٣٨٤ نیز به همراه سعید مدنی به دلیل ارائه یك تحلیل اجتاعى 

در رادیو فرانسه به دادسرای ناحیه ٢١ احضار و با قرار کفالت آزاد 

شده بود. دانشگاه عامه طباطبایی به ریاست صدرالدین شریعتی 

از مهرماه سال ١٣٨٤ یکی از مراکز اصلی سرکوب دانشجویان و 

اساتید در جامعه دانشگاهی کشور بوده است. صدرالدین شریعتی 

فروردین ماه امسال در حالی از سوی وزارت علوم به دلیل کسب 

مقام نخست اسامی کردن دانشگاه های کشور مورد تقدیر قرار 

گرفت که عملکرد وی در مواقعی حتی انتقاد نمایندگان مجلس را 

درپی داشته است. 

28- عباس کاظمی: 
دکتر عباس کاظمی استاد گروه ارتباطات دانشکده علوم اجتاعی 

به دلیل شرکت در مراسم تشییع جنازه آیت الله منتظری از دانشگاه 

اخراج شد. سمیه توحیدلو از فعالان سیاسی و دانشجوی دکترای 

جامعه شناسی در آخرین نوشته وباگ خود این خبر را اعام کرده 

و نوشته است:دکتر عباس کاظمی استاد گروه ارتباطات دانشکده 

علوم اجتاعی دانشگاه تهران، از اساتیدی است که دارای سابقه 

پژوهش های متعددی در جهاد دانشگاهی و برنده جایزه خوارزمی 

است. به تازگی کتاب جدیدش به چاپ رسیده است. صریح است 

و منتقد، به مانند هر جامعه شناسی که در مکتب انتقادی به 

روابط اجتاعی نظاره می کند. قراردادش با دانشگاه تهران تا اول 

ماه مهر آینده بوده، که دانشگاه نامه زده و آن را لغو کرده و گفته 

که از اول بهمن به بعد در قرارداد دانشگاه تهران نیست. این یعنی 

اخراج! وی در ادامه در تشریح این اخراج نوشت:در علت این نامه 

اخراج اینطور آمده است که دکتر عباس کاظمی در تشییع جنازه 

آیت الله منتظری در بین جمعیت دیده شده و البته ادعا شده است 

که شعار هم می داده اند. به همین دلیل حکم اخراج یا هان لغو 

قراردادش را در خانه اش فرستاده اند.

29- مجید توکلی: 
اداره کل امور آموزشی دانشگاه صنعتی امیرکبیر حکم محرومیت 

مجید توکلی از ادامه تحصیل را به خانواده وی اباغ کرد. در من این 

حکم که به دست خانواده مجید توکلی در شیراز رسیده، اباغ شده 

که مجید توکلی از ترم دوم سال 1388 از ادامه تحصیل محروم
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 شده است. این در حالی است که در شهریور ماه سال گذشته، 

حکم محرومیت مادام العمر مجید توکلی از ادامه تحصیل توسط 

قاضی صلواتی و با درخواست وزارت علوم صادر شد. بر اساس 

حکم جدیدی که در تابستان سال گذشته بر روی پرونده مجید 

توکلی در زندان افزوده شد، وی از حق تحصیل در زندان محروم 

و در صورت آزادی نیز حق تحصیل در هیچ یک از دانشگاه های 

کشور را نخواهد داشت. این حکم بر اساس درخواست وزارت 

علوم از ریاست شعبه 15 دادگاه انقاب اسامی، قاضی صلواتی، 

در زمان رسیدگی به پرونده اتهامات وی، در آخرین مورد 

بازداشت وی در 16 آذر ماه سال 1388 صادر شده است. تصویر 

حکم محرومیت از تحصیل مجید توکلی در پیوست 2 آمده است.

30- رضا قاضی نوری:
 دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه تهران پس از دریافت 

حکم توبیخ کتبی از دانشگاه اخراج شد. تحصیل وی در مقطع 

کارشناسی ارشد منوط به عدم هرگونه فعالیت سیاسی و 

دانشجویی عنوان شده بود که به بهانه توبیخ کتبی از دانشگاه 

اخراج شد. به طور تلویحی از وی خواسته شده بود تا با انتشار 

مطلبی در نشریه دانشجویی از مواضع خود عقب نشینی نماید 

که با مخالفت شدید وی مواجه شده بود.

3۱- هیوا تاسه: 
دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه عامه طباطبائی 

در رشته مدیریت بارزرگانی از دانشگاه اخراج شد. هیوا تاسه 

دانشجوی کرد دانشگاه عامه ی تهران روز دهم دیاه سال 

گذشته، توسط ارسال نامه ای از سوی سازمان سنجش آموزش 

کشور از ادامه تحصیل محروم شد. وی پس از پیگیری این موضوع 

از طریق سازمان سنجش و نمایندگان مجلس باز هم توسط اداره 

اطاعات از ادامه تحصیل منع شد. تاسه در هشتم بهمناه 1391 

از طریق سازمان سنجش مطلع گردید که از دانشگاه اخراج شده 

است.شایان ذکر است که وی در تابستان سال پیش و قبل از اعام 

نتایج نهایی از طرف سازمان سنجش دو بار به مصاحبه حضوری 

دعوت شده بود که ماموران وزارت اطاعات با حضور در آن مکان 

وی را مورد بازجویی قرار داده بودند. وزارت اطاعات، هیوا تاسه 

را به برگزاری تحصن در اعتراض به اعدام احسان فتاحیان در 

آبان ماه سال 88 متهم کرده است. 
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بر اساس مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی در ایران، تنها 

افرادی از صاحیت عمومی برای حضور در دانشگاه های کشور 

برخوردار هستند که به دین اسام یا یکی از ادیان تصریح شده 

در قانون اساسی کشور )زرتشتی، کلیمی و مسیحی(  معتقد و 

معترف باشند.

در همین راستا، شار زیادی از شهروندان بهائی ایران پس از 

انقاب سال 1357 از حق تحصیل در دانشگاه های ایران محروم 

شده اند. بر اساس اطاعاتی که جامعه بین المللی بهائیان در 

اختیار تهیه کنندگان این گزارش نهاده است، تا قبل از سال 1385، 

هیچ دانش آموز بهائی به دلیل وجود ستون مذهب در فرم کنکور 

)در صورت بیان مذهب( امکان ورود به دانشگاه های ایران را 

نداشت. در این سال، بعد از برداشته شدن ستون مذهب در فرم، 

بیش از 800 بهائی در امتحان کنکور شرکت کردند؛ 480 نفر از 

آنها در مرحله اول آزمون دانشگاه ها قبول شدند؛ که در نهایت 

289 نفر  در دانشگاه پذیرفته شدند. از آن زمان تا به حال بیش از 

نیمی از این افراد بعد از این که مشخص شد که بهائی هستند از 

دانشگاه  اخراج شدند.  

در سال 1386-87، بعد از شرکت 1000 بهائی در کنکور، به 800 

نفر از آنها اعام شد که به امتحان آنها نمره دهی نخواهد شد. 

دلیلی که به آنها عنوان شد، »نقص در پرونده« بود )هیچ یک 

از افرادی که این ادعای بی اساس را پیگری کردند به نتیجه ای 

نرسیدند(. 121 نفر در دانشگاه پذیرفته شدند و از آن زمان بیش 

از 50 نفر از آنها اخراج شده اند.

در سال تحصیلی 88-1387، در صفحه اینترنتی اعام نتایج، تمام 

افرادی که در گذشته به عنوان بهائی )چه در مدارس و یا در جایی 

دیگر( شناخته شده بودند با پیغام "نقص در پرونده" مواجه 

شده و هیچیک از آنها قادر به ثبت نام نشدند. تا به امروز نیز 

تعداد بسیار کمی از بهائیان در دانشگاهها پذیرفته شدهاند. در 

پیوست 5 این گزارش به حدود 100 مورد محرومیت از تحصیل 

و اخراج دانشجویان بهائی در بین سال های 1384-1391 اشاره 

شده است.

 در سال جاری تحصیلی نیز شاری از دانشجویان بهائی به دلیل 

اعتقادات خود از دانشگاه های مختلف کشور اخراج شدند که در 

زیر تنها به مواردی از آن اشاره می شود:

32- شهره روحانی:
 شهروند بهایی که در کنکور سراسری دانشگاه در سال 1390؛ در 

رشته زبان های خارجی رتبه ١٥١ را کسب نموده بود به دلیل نقص 

محرومیت 
اقلیت های 
مذهبی از 
تحصیل

د
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در پرونده از حق تحصیل محروم شد. شهره روحانی در گفتگو 

با گزارشگر هرانا گفت: با اصرار زیاد موفق به ماقات با دکتر 

نوربخش مسئول بخش گزینش شدم، ایشان ضمن ابراز تاسف 

به من گفتند که هیچ کاری از دست ما بر نمی آید و اگر شا 

وارد دانشگاه هم بشوید پس از 3 الی 4 ترم محروم از تحصیل 

می شوید. وی در ادامه افزود: "بر اساس اظهارات دکتر نوربخش 

در صورتی که من خودم را مسلان هم معرفی میکردم به دلیل 

اینکه از پیش وزارت اطاعات اقدام به شناسایی خانواده های 

بهایی نموده است، این امر غیر ممکن بود".

33- شقایق آگاه: 
دانشجوی ممتاز مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی شیمی-

طراحی فرآیند دانشگاه تهران با نامه مستقیم وزارت علوم، در 

پایان ترم چهار به دلیل اعتقادات به بهائیت لغو پذیرش و اخراج 

شد. اخراج این دانشجوی بهایی با نامه ای از غامعلی طهوری، 

مدیر کل امور آموزشی به رضا غامعلی زاده، معاون شورای 

انضباطی دانشجویان دانشگاه تهران مبنی بر لغو پذیرش این 

دانشجو صورت گرفته است. در اردیبهشت ماه 91 این دانشجو 

بطور رسمی از دانشگاه اخراج و از سایت سامانه دانشگاه خارج 

گردید، که در پیوست 2 مدارک اخراج وی ضمیمه شده است. این 

دانشجو که از معدود دانشجویان بهایی راه یافته به دانشگاه 

در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد است، در سال 85 در 

کنکور سراسری شرکت و در رشته مهندسی شیمی دانشگاه تهران 

پذیرفته شد. در سال 89 کارشناسی را به پایان رسانده و بدلیل 

آنکه از دانشجویان ممتاز دانشگاه بوده، در مقطع کارشناسی 

ارشد ناپیوسته پذیرفته می شود )جمعیت مبارزه با تبعیض 

تحصیلی(.

34- یکتا فهندژ: 
دانشجوی بهایی ترم هفتم رشته زبان و ادبیات انگلیسی، در 

خرداد ماه سال 91، به علت اعتقادات مذهبی از دانشگاه پیام نور 

مرکز شیراز اخراج شد. این دانشجوی بهایی در پیگیری های خود 

هیچ پاسخی از مسئولین دانشگاه نگرفته است. به گفته مسئول 

حراست دانشگاه مسئولین "موظف شده اند در مورد اخراج 

وی از دانشگاه هیچ صحبتی نکنند و هیچ برگه و مدرکی دال بر 

اخراج او از دانشگاه ارائه نکنند." این مسئول گفته: "شا خودتان 

می دانید که مشکل شا اعتقادتان است )جمعیت مبارزه با 

تبعیض تحصیلی(.
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35- شروین فلاح: 
دانشجوی ورودی 90 دانشجوی مهندسی تکنولوژی معاری 

دانشگاه دارالفنون بجنورد از دانشگاه اخراج شد. این دانشجو در 

روز 20 دی ماه سال 1390، در حین امتحانات پایان ترم به صورت 

شفاهی و بدون ذکر دلیل مشخص و به جهت اعتقاد به "آیین 

بهائی" از دانشگاه اخراج شده است. وی از سال 1388 تا 1390 

معاری دانشگاه غیر انتفاهی اندیشه جهرم دوره کاردانی را 

سپری کرده بود و مهر 1390 در رشته مهندسی تکنولوژی معاری 

دانشگاه بجنورد پذیرفته شد )کمیته گزارشگران حقوق بشر(.

3۶- درسا اله وردی:
 دانشجوی ورودی 90 رشتهی مهندسی مکانیک ماشینهای 

کشاورزی دانشگاه گرگان از دانشگاه اخراج شد. این دانشجو 

در روز 30 آبانماه سال 1390، طی تماس تلفنی متوجه میشود که 

به دلیل نقص پرونده باید به سازمان سنجش مراجعه کند. روز 

دوم آذر ماه در پی مراجعه این دانشجو، به وی اباغ میشود که 

به دلیل اعتقاد به "آیین بهائی" از دانشگاه اخراج شده است 

)جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی(.

3۷- فربد محمدزاده:
 ورودی سال 1385 در مقطع کارشناسی دانشگاه اصفهان و 

ورودی سال 1389 در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه مذکور در 

تاریخ 14 آبان 1391 به علت "اعتقاد به آئین بھائی" از دانشگاه 

اصفهان اخراج شد. فربد محمدزاده به دلیل معدل بالا در مقطع 

کارشناسی رشته فیزیک از طریق گزینش استعدادهای درخشان 

دانشگاه، بدون کنکور در مقطع کارشناسی ارشد رشته فیزیک 

بنیادی محض پذیرفته شده بود. در زمان اباغ این حکم، فربد 

محمدزاده تمامی واحدهای درسی مقطع کارشناسی ارشد را 

بدون احتساب پایان نامه به اتمام رسانیده و در صدد اتمام پایان 

نامه و دفاع از آن بوده است.  پس از پیگیری های حضوری و 

تلفنی از قسمت گزینش سازمان سنجش کل کشور، مشخص 

می شود که نامه ای محرمانه از سوی وزارت اطاعات به این ارگان 

دولتی، مبنی بر اخراج این دانشجو از دانشگاه، اباغ شده است 

)جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی(.

38- شکوفه درخشانیان:
 دانشجوی بهائی رشته ی کارشناسی معاری در دانشگاه طبری 
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بابل به علت "اعتقاد به آئین بهائی" از دانشگاه اخراج شد. به 

گزارش جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی این دانشجوی ترم 

7 رشته ی کارشناسی معاری داخلی در دانشگاه طبری واقع 

در شهر بابل در روز 16دی ماه سال 1391 یعنی 2 روز مانده به 

امتحانات پایان ترم از دانشگاه اخراج شده است.روز 12 دی 

ماه 91 طی تماسی از طرف رییس کل حراست دانشگاه طبری و 

احضار ایشان در روز شنبه 16ام دی ماه به حراست دانشگاه در 

ساختان آموزش به وی اطاع می دهند که طبق نامه ای که به 

دانشگاه رسیده است ایشان به همراه پسردائی خود یعنی میاد 

صمیمی به علت "اعتقاد به آئین بهائی" اجازه ی تحصیل در این 

دانشگاه را ندارند. 

39- میثاق امام وردی: 
دانشجوی بهائی دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 

تهران از دانشگاه اخراج شد. به گزارش جمعیت مبارزه با 

تبعیض تحصیلی، میثاق امام وردی که در کنکور سراسری سال 

1390 شرکت کرده و رتبه کشوری 3148 و منطقه ای 1188 را 

به دست آورده  بود و در دانشگاه صنعتی خواجه نصیر الدین 

طوسی طهران، در رشته کارشناسی کامپیوتر، گرایش نرم افزار، 

روزانه مشغول به تحصیل بود پس از حضور در حراست دانشگاه 

و حدود دوهفته قبل از شروع امتحانات پایان ترم به صورت 

غیر مستقیم از اخراج خود مطلع شده است. پس از مراجعه به 

ریاست کل حراست دانشگاه و پیگیری در سازمان سنجش به وی 

اعام شده است که به دلیل "اعتقاد به آئین بهائی" اجازه تحصیل 

در دانشگاه را ندارد. این در حالیست که این اقدام از سوی 

کارکنان در ساختان مرکزی این دانشگاه  "عجیب و غیرمنطقی" 

خوانده شده است.لازم به ذکر است مینا امام وردی، خواهر 

میثاق امام وردی، دانشجوی ورودی سال 89 دانشگاه سراسری 

زنجان در رشته کشاورزی نیز پس از سه ترم حضور در دانشگاه 

سراسری زنجان به طریق مشابه و به علت "اعتقاد به آئین بهائی" 

از دانشگاه اخراج شده بود. 

40- پانیذ فضل علی:
 پانیذ فضل علی، دانشجوی ممتاز مهندسی صنایع دانشگاه علم 

و صنعت، به دلیل اعتقاد به آیین بهائیت از دانشگاه اخراج شد. 

خانم فضل علی، دانشجوی ورودی سال ١٣٨٩ است که با رتبه 

١٤٦٣ سهمیه ی منطقه ١ و رتبه ٢٥٦٣ کشوری در رشته مهندسی 

صنایع دانشگاه علم و صنعت ایران واحد مرکزی پذیرفته شد.  این 
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دانشجوی ممتاز دانشگاه علم و صنعت در مورد نحوه ثبت نام 

خود می گوید: "در این میان دوستانم با درج شدن عنوان "نقص 

پرونده" در کارنامه شان  از ورود به دانشگاه محروم شدند. برای 

ثبت نام به دانشگاه مراجعه کردم. از جمله اطاعات درخواستی 

مذهب بود که من خط تیره گذاشتم. مانند همه دانشجویان 

مشغول به تحصیل شدم و تاشم را می کردم که دانشجوی خوبی 

باشم و از موقعیت آموزشی که برای من فراهم شده و دوستانم 

از آن محروم شده بودند، به بهترین نحو استفاده کنم. در نیمسال 

اول و دوم ٩١-٩٠ با معدل ١٧.١٢جزء دانشجویان ممتاز مقطع 

کارشناسی شدم."  در تاریخ ٢٣بهمن ١٣٩١ مسئولین آموزش کل 

دانشگاه در تماسی تلفنی از وی می خواهند که با مراجعه به این 

دفتر، وضعیت مذهبی خود را در فرم اولیه ثبت نام مشخص نماید: 

"با من تماس گرفته شد. وقتی مراجعه کردم، فرم اولیه ثبت نام را 

مقابل من گذاشتند و از من خواستند که مذهبم را جای خط تیره 

بنویسم. من هم نوشتم "بهایی". در تاریخ ٥اسفند ١٣٩١ وقتی 

که در ترم ٦با گذراندن ٨٩ واحد درسی مشغول به تحصیل بودم، 

به سایت گلستان مراجعه کردم تا نمره یکی از دروسم را ببینم، 

آخرین وضعیت تحصیلی "اخراج" نوشته شده بود." 
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پس از پیروزی انقاب 1357 در ایران و تثبیت حکومت مذهبی، 

محدودیت های فراوانی برای حضور زنان در عرصه های مختلف 

اجتاعی ایجاد شد. با این وجود در دو دهه اخیر زنان توانسته اند 

با تاش های خود حضور پررنگ تری در نهادهای عمومی مانند 

دانشگاه داشته باشند، به گونه ای که در سال های اخیر بیش 

از نیمی از دانشجویان پذیرفته شده در آزمون های سراسری 

دانشگاه های کشور را زنان تشکیل می دهند.

از سوی دیگر هر چقدر حضور زنان در عرصه هایی مانند دانشگاه 

بیشتر شده، فشار و محدودیت از جانب حاکمیت بر ایشان 

افزایش یافته است. در پی انقاب فرهنگی در سال 1359، دختران 

از حق انتخاب 91 رشته تحصیلی از مجموع 169 رشته که عموما 

رشته های فنی و مهندسی بودند، منع شدند. این محدودیت 

رشته تحصیلی دانشگاهی برای دختران در سال 1368 لغو شد. 

پس از آن اگر چه به شکل جدی طرح محدود سازی پذیرش زنان، 

از سال 1383 در قالب طرح »سهمیه بندی جنسیتی« مطرح شد، 

اما با روی کار آمدن محمود احمدی نژاد در سال 1384 اجرایی 

شد و تبعیض علیه زنان در دانشگاه های کشور شتاب بیشتری 

گرفت.

بنا بر گزارش های منتشر شده، در سال تحصیلی 1391-92 زنان 

از تحصیل دولتی و رایگان در 14 رشته دانشگاهی به طور کامل 

محروم شدهاند و در 241 رشته شامل 92 رشته تجربی، 47 رشته 

ریاضی، 53 رشته انسانی، 12 رشته زبان های خارجی و 23 رشته 

هنر محدودیتهای جدی بر سر ورود آن ها به دانشگاه ها گذاشته 

شده است )عدالت برای ایران( . 

از سویی دیگر بعد از انقاب 57، دختران در زمینه دریافت 

بورس های تحصیلی دولتی برای تحصیل در خارج از کشور با 

تبعیض روبرو بوده اند و تنها در صورت تاهل امکان بهره مندی 

از این تسهیات را دارند )آئین نامه اعطای بورس تحصیلی واعزام 

دانشجویان به خارج از کشور، ماده 13( . اخیراً قانونی در مجلس 

در حال بررسی است که بر اساس آنان دختران مجرد برای دریافت 

گذرنامه نیازمند اجازه پدر خواهند بود. این قانون می تواند ادامه 

تحصیل یا حتی شرکت در سمینارهای علمی در خارج از کشور را 

برای دختران دشوارتر سازد.    

در مردادماه امسال همزمان با انتشار دفترچه انتخاب رشته 

داوطلبان کنکور سراسری مشخص شد که با اجرای جدی طرح 

»تفکیک جنسیتی« در بیش از 60 دانشگاه کشور، زنان از تحصیل 

در بسیاری از رشته های دانشگاهی در شهرهای مختلف ایران 

محروم شده و یا به شکلی تبعیض آمیز در بسیاری از رشته های 

محرومیت 
زنان از 
تحصیل

ه
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پرطرفدار دانشگاهی تعداد کمتری از زنان نسبت به مردان 

پذیرش خواهند شد )گفتنی است بر اثر تفکیک جنسیتی در 

دانشگاه های کشور بسیاری از داوطلبان مرد نیز از تحصیل در 

رشته های دانشگاهی متعددی منع شده اند(.

بر این اساس، از هر ٦ کد رشته دانشگاهی بیش از ١ رشته 

به صورت تفکیک شده برای دانشجویان پسر یا دختر برگزار 

خواهد  شد. به طور میانگین بیش از ١٧ درصد کدرشته های 

دانشگاهی در گروه های آموزشی مختلف تفکیک جنسیتی 

شده اند. در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در حدود ٢٠ 

درصد، علوم انسانی بیش از ٣٠ درصد، علوم تجربی ١٠ درصد، 

هنر ٣٤ درصد و زبان های خارجی ٢5 درصد کدرشته های 

دانشگاهی به صورت تفکیک شده برای دانشجویان پسر و دختر 

برگزار خواهد شد )دانشجونیوز( . در سال جاری دانشگاه های 

اراک، اصفهان، بین المللی امام خمینی قزوین، لرستان، محقق 

اردبیلی، گلستان و عامه طباطبایی از دانشگاه هایی هستند 

که شار زیادی از رشته های تحصیلی را به صورت تک جنسیتی 

برگزار می کنند. 

در ادامه تنها نمونه هایی از محرومیت از تحصیل و تبعیض علیه 

زنان در رشته های دانشگاهی در سال تحصیلی 91-92 گزارش 

شده است:

4۱- دانشگاه اراک:
 در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، در رشته های علوم 

کامپیوتر، مهندسی شیمی، مهندسی صنایع، مهندسی کامپیوتر، 

مهندسی مکانیک، مهندسی مواد و مهندسی مکانیک ماشین های 

کشاورزی تنها داوطلبان مرد جذب می شوند. در گروه آزمایشی 

علوم انسانی، در رشته علوم تربیتی تنها داوطلبان مرد پذیرش 

می شوند. در گروه آزمایشی علوم تجربی در رشته های شیمی 

محض و زیست شناسی علوم جانوری تنها دانشجوی مرد پذیرش 

می شود. در گروه آزمایشی هنر نیز دانشگاه اراک در رشته زبان 

وادبیات انگلیسی تنها داوطلب مرد می پذیرد.

42- دانشگاه اصفهان: 
در گروه آزمایشی علوم انسانی در رشته های علوم سیاسی، 

حسابداری، مدیریت بازرگانی، مدیریت دولتی و مدیریت 

صنعتی تنها مردان مجاز به انتخاب رشته می باشند. این در حالی 

است که در رشته های تاریخ، راهنایی و مشاوره، روانشناسی 

)آموزش کودکان استثنایی(، زبان و ادبیات عربی، زبان و ادبیات
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 فارسی، علوم اجتاعی، علوم تربیتی )گرایش های مختلف(، 

فلسفه، زبان شناسی، الهیات و معارف اسامی و کتابداری و 

اطاع رسانی تنها داوطلبان زن پذیرش خواهند شد. در گروه 

آزمایشی علوم ریاضی و فنی در رشته های مهندسی برق گرایش 

قدرت، مهندسی عمران، مهندسی عمران نقشه برداری، مهندسی 

مکانیک، مهندسی راه آهن، حسابداری، مدیریت بازرگانی، 

مدیرت دولتی و مدیریت صنعتی نیز تنها داوطلبان مرد مجاز به 

انتخاب رشته هستند. 

43- دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین: 
درگروه آزمایشی علوم انسانی در رشته های حقوق، زبان و 

ادبیات فارسی، علوم سیاسی و مدیریت صنعتی تنها دانشجویان 

مرد پذیرش خواهند شد. درگروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی 

رشته های مهندسی برق گرایش کنترل، شهرسازی، مهندسی 

معدن، مهندسی مکانیک، معاری، مهندسی مواد متالورژی و 

مدیریت صنعتی نیز به مردان اختصاص یافته است.

44- دانشگاه تبریز: 
درگروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در بسیاری از رشته های 

پرطرفدار میزان جذب دانشجویان دختر کمتر از پسران می باشد. 

در رشته مهندسی برق 9 داوطلب زن در مقابل 21 داوطلب مرد، 

مهندسی صنایع 15 زن به 23 مرد، مهندسی عمران 17 زن به 40 

مرد، مهندسی مکانیک 31 زن به 80 مرد و ... پذیرش خواهند شد.

45- دانشگاه صنعتی اصفهان:
 درگروه آزمایشی علوم تجربی در رشته های مهندسی کشاورزی 

گرایش علوم دامی و مهندسی منابع طبیعی، مرتع و ابخیز داری 

فقط داوطلب مرد می پذیرد. در مجموع همه رشته ها نیز 68 

دانشجوی زن در مقابل 172 دانشجوی مرد پذیرش می شود. 

درگروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی نیز  در رشته های مهندسی 

معدن و کشاورزی فقط دانشجوی پسر می پذیرد. در رشته های 

مهندسی برق، شیمی، صنایع، کامپیوتر، فناوری اطاعات و 

نساجی نیز تعداد 228 داوطلب مرد در برابر تنها 97  داوطلب زن 

پذیرش خواهند شد.
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4۶- دانشگاه صنعتی امیرکبیر:
 درگروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در رشته های مهندسی 

دریا کشتی سازی و مهندسی معدن تنها دانشجویان مرد را جذب 

می کند. در رشته های پرطرفدار نیز نسبت پذیرش دانشجویان 

دختر به پسر ناعادلانه می باشد: مهندسی برق 30 به 70، 

مهندسی عمران 18 به 42، مهندسی کامپیوتر 15 به 35، مهندسی 

مکانیک 31 به 74، مهندسی مواد 19 به 31، مهندسی نفت 9 به 

21 و مهندسی هوافضا 15 به 35.

4۷- دانشگاه علامه طباطبایی:
 درگروه آزمایشی علوم انسانی در رشته های راهنایی و مشاوره، 

علوم اجتاعی، مددکاری اجتاعی، حسابداری، مدیریت صنعتی 

و مدیریت هتلداری تنها دانشجویان مرد پذیرش خواهند شد. 

48- دانشگاه لرستان، خرم آباد: 
در رشته های ریاضیات و کاربردها، مهندسی برق، عمران، معدن 

و رشته حسابداری، ژئومورفولوژی، آب و هواشناسی و حسابداری 

تنها مردان پذیرفته می شوند. این دانشگاه درگروه آزمایشی 

علوم تجربی در رشته های دامپزشکی، مهندسی کشاورزی در 

گرایش های مختلف، مهندسی منابع طبیعی، زیست شناسی علوم 

جانوری، زمین شناسی و حسابداری نیز تنها دانشجوی مرد 

می پذیرد.
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اقدام حکومت جمهوری اسامی ایران مبنی بر جلوگیری از تحصیل 

شار زیادی از شهروندان ایرانی به دلیل عقاید سیاسی، مذهبی و یا 

فعالیت های صلح آمیز بدور از خشونت، و یا تبعیض تحصیلی علیه 

زنان به دلیل جنسیت، عاوه بر اینکه رفتاری مخالف با شان و کرامت 

انسانی است؛ مخالف بندهایی از قانون اساسی کشور و همچنین 

میثاق ها و کنوانسیون های بین المللی است که ایران به رعایت مفاد 

آن متعهد شده است.

بر اساس بندهایی از ماده دوم و ماده سیزدهم "میثاق بین المللی 

حقوق اقتصادی، اجتاعی و فرهنگی"  که جمهوری اسامی ایران نیز 

بدان متعهد شده است، آموزش عالی باید به طور مساوی برای همه 

شهروندان، "بدون هیچ نوع تبعیض از حیث نژاد، رنگ، جنس، زبان، 

مذهب، عقیده سیاسی و یا هر عقیده دیگر یا اصل و منشاء ملی یا 

اجتاعی، دارایی، نسب یا هر وضعیت دیگر"  در دسترس باشد.

رفتار جمهوری اسامی در محرومیت شهروندان از تحصیل همچنین 

به طور آشکار با اصول متعددی از اعامیه جهانی حقوق بشر،  پیان 

بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و کنوانسیون یونسکو علیه تبعیض 

تحصیلی در تضاد است.

در بخش هایی از بند اول ماده 26 اعامیه جهانی حقوق بشر به 

صراحت ذکر شده است که "دستیابی به آموزش عالی به شکلی برابر 

برای تمامی افراد و بر پایه شایستگی های فردی صورت پذیرد".  این 

در حالی است که بندهای دیگری از این این اعامیه جهان شمول 

نیز به شکلی اشکار توسط جمهوری اسامی ایران با محرومیت از 

تحصیل شهروندان به شکلی غیر قانونی و تبعیض آمیز نقض می 

گردد. در بند نخست کنوانسیون یونسکو علیه تبعیض تحصیلی 

نیز هرگونه محرومیت و محدودیتی بر اساس مواردی مانند زبان، 

مذهبی، عقاید سیاسی  یا سایر عقاید نفی شده است.  

اگر چه جمهوری اسامی ایران همواره با انکار محرومیت از تحصیل 

شهروندان به دلایل مختلف سیاسی، عقیدتی و ... مسئولیت 

اقدامات غیر انسانی خود را نپذیرفته است، اما تصویب قوانین 

ناعادلانه، تعداد بالای محرومین از تحصیل در ایران و شواهد 

موثق در این زمینه می بایست به اقدام جدی و پیگیرانه از سوی 

نهادهای مسئول بین المللی در این زمینه منجر گردد. حکومت ایران 

باید در مرحله نخست کلیه احکام ناعادلانه محرومیت از تحصیل 

صادر شده را لغو، و نسبت به تغییر قوانین تبعیض آمیز خود اقدام 

نماید. همچنین دانشجویان محروم از تحصیل زندانی مانند ضیا 

نبوی و مجید دری که به جرم پیگیری حق تحصیل و عضویت در 

شورای دفاع از حق تحصیل بازداشت و به احکام طولانی مدت حبس 

محکوم شده اند، را آزاد کند.

نتیجه گیری
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بخش سوم: 
پیوســت

در این بخش مدارکی 

از محرومیت از تحصیل و 

ستاره دار کردن شهروندان ایرانی 

توسط حکومت جمهوری اسلامی 

ایران ارائه شده است. در پیوست یک 

کارنامه شماری از دانشجویان ستاره دار در 

سال های مختلف تحصیلی ارائه شده است. 

در پیوست دو این گزارش نیز احکام محرومیت 

از تحصیل و اخراج شماری از دانشجویان آورده 

شده است. پیوست سه چارت سازمانی سازمان 

سنجش آموزش کشور را به نمایش می گذراند. 

پیوست چهار نیز تصویری از احکام صادر شده 

محرومیت از تحصیل توسط محاکم قضائی را 

نشان می دهد. پیوست 5 این گزارش حاوی 

اطلاعات طبقه بندی شده افرادی است که 

در بین سال های ۱384-۱39۱ حق تحصیل 

شان به طور آشکار توسط حکومت 

ایران نقض شده است.
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شهره روحانی
سال ۱390

فواد شمس
 سال ۱39۱
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هیوا تاسه
 سال ۱39۱
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مجید توکلی
 دانشگاه صنعتی امیرکبیر

 )پلی تکنیک تهران(
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حمید ملک زاده،

سال ۱39۱
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امیر یعقوبعلی

سال ۱390
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حسین ترکاشوند
 دانشگاه تهران
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حسین ترکاشوند
 دانشگاه تهران
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روح الله قدرت

سال ۱389
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دانشگاه علامه طباطبایی

 اخراج از دانشگاه به دلیل محرومیت از تحصیل پی در پی
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محروم از تحصیل
 )فروردین 84- اسفند 91( 

مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

٢ ترم سهند تبریز  صفری بهروز  فروردین ٨٤ ١

٢ ترم سهند تبریز  موسوی نسب اتابک فروردین ٨٤ ٢

٢ ترم سهند تبریز  نوربخش محسن فروردین ٨٤ ٣

١ ترم آزاد اسامی کرمانشاه ساری احمدرضا اردیبهشت ٨٤ ٤

١ ترم دانشگاه اصفهان منتخبی هادی تیر ٨٤ ٥

دانشگاه تهران ١ترم  تعلیقی اسفندیاری محمد صادق تیر ٨٤ ٦

دانشگاه تهران ١ ترم تعلیقی فیضی علی تیر ٨٤ ٧

١ ترم دانشگاه تهران فاتحی محسن تیر ٨٤ ٨

١ ترم دانشگاه تهران حیدری حسین تیر ٨٤ ٩

١ ترم دانشگاه تهران گودرزی ارسلان  تیر ٨٤ ١٠

٢ ترم دانشگاه تهران علیزاده توحید تیر ٨٤ ١١

١ ترم دانشگاه یزد  آرامی هادی تیر ٨٤ ١٢

٢ ترم دانشگاه پزشکی مشهد حسن رضایی قلعه نو مرداد ٨٤ ١٣

١ ترم عامه طباطبایی خانی محمد آذر ٨٤ ١٤

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( حکیم زاده عباس دی ٨٤ ١٥

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( توانچه عابد دی ٨٤ ١٦

١ ترم دانشگاه اصفهان مهدوش محمد امین دی ٨٤ ١٧

١ ترم دانشگاه اصفهان قلعه ای امین دی ٨٤ ١٨

١ ترم دانشگاه اصفهان میرزایی احمد  دی ٨٤ ١٩

١ترم آزاد بندرعباس  مقصودی علیرضا دی ٨٤ ٢٠

١ ترم تربیت معلم  سجادی قریب  دی ٨٤ ٢١

٣ ترم لرستان خاندل آرش دی ٨٤ ٢٢

٣ ترم لرستان نادعلی سیامک دی ٨٤ ٢٣

٣ ترم لرستان دردکشان محمد جواد دی ٨٤ ٢٤

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( سهرابی محسن دی ٨٤ ٢٥

١ ترم صنعتی سهند تبریز  میرکریمی سید حسین اسفند ٨٤ ٢٦

١ ترم پیام نور نیشابور بخشعلی رسول اردیبهشت ٨٥ ٢٧

٢ ترم شریف نویدی مصطفی اردیبهشت ٨٥ ٢٨

١ ترم آزاد تهران جنوب سیما سلمان خرداد ٨٥ ٢٩

٣ ترم  کردستان صالح آسو تیر ٨٥ ٣٠

٣ ترم  کردستان باقری اسعد  تیر ٨٥ ٣١

٢ترم  دانشگاه اصفهان داووری علیرضا مهر ٨٥ ٣٢

١ ترم فرودوسی مشهد نجفی حسن مهر ٨٥ ٣٣

امیرکبیر )پلی تکنیک( حکیم زاده عباس مهر ٨٥ ٣٤

٢ترم دانشگاه تهران پیغمبر زاده زینب مهر ٨٥ ٣٥

١ ترم دانشگاه تهران کریمی زاده بهروز  مهر ٨٥ ٣٦

١ ترم صنعتی شریف زالی مهدی مهر ٨٥ ٣٧

ستاره دار تهران عزیزی بنی طرف حنان مهر ٨٥ ٣٨
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محروم از تحصیل
 )فروردین 84- اسفند 91( 

مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

ستاره دار بوعلی سینا همدان کریمی سیامک مهر ٨٥ ٣٩

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( قاجار یاشار  مهر ٨٥ ٤٠

ستاره دار بیرجند جانی پور زهرا مهر ٨٥ ٤١

ستاره دار شیراز فاتحی محسن مهر ٨٥ ٤٢

ستاره دار تهران علیزاده توحید مهر ٨٥ ٤٣

ستاره دار اصفهان عزتی منصور مهر ٨٥ ٤٤

ستاره دار حسن پور محمد حسین مهر ٨٥ ٤٥

ستاره دار مفید قم امینی زاده مهدی مهر ٨٥ ٤٦

ستاره دار حسن دوست حامد مهر ٨٥ ٤٧

ستاره دار نعیمی پور محمد حسن مهر ٨٥ ٤٨

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( ریاضی مقدم روزبه مهر ٨٥ ٤٩

ستاره دار تربیت معلم  سجادی غریب مهر ٨٥ ٥٠

ستاره دار باهنر کرمان اردشیری سعید مهر ٨٥ ٥١

ستاره دار کردستان شورش مرادی محمد مهر ٨٥ ٥٢

ستاره دار کردستان ساکت سالار مهر ٨٥ ٥٣

ستاره دار علم و صنعت ذات علی فرد علی مهر ٨٥ ٥٤

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( سهرابی محسن مهر ٨٥ ٥٥

١ ترم دانشگاه تهران فرهادی جولان  آبان ٨٥ ٥٦

١ ترم دانشگاه تهران  هیبت اللهی محمد پویا آبان ٨٥ ٥٧

١ترم فرودوسی مشهد قناد زاده میلاد آبان ٨٥ ٥٨

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( توکلی مجید آبان ٨٥ ٥٩

١ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( منصوری احسان آبان ٨٥ ٦٠

١ ترم دانشگاه تهران هاشمی فرید  آبان ٨٥ ٦١

٢ ترم تهران جاودانی حسین آبان ٨٥ ٦٢

١ ترم علوم پزشکی شیراز توفیق حامد آبان ٨٥ ٦٣

١ ترم تعلیقی مشهد نجفی حسین آذر ٨٥ ٦٤

٢ ترم آزاد اسامی سنندج حسینی سوران دی ٨٥ ٦٥

١ ترم آزاد اسامی سنندج رحمانی کاوه  دی ٨٥ ٦٦

١ ترم آزاد اسامی سنندج نعمتی پیمان  دی ٨٥ ٦٧

١ ترم آزاد اسامی سنندج احمدی احسان دی ٨٥ ٦٨

١ ترم آزاد اسامی سنندج قیصری آکو دی ٨٥ ٦٩

٢ ترم تربیت معلم سبزوار نورحسینی احمد دی ٨٥ ٧٠

١ ترم تربیت معلم سبزوار سهیلی فرد حسن دی ٨٥ ٧١

١ ترم تعلیقی تربیت معلم سبزوار قربانیان سعید دی ٨٥ ٧٢

١ ترم تعلیقی تربیت معلم سبزوار نظری فریدون  دی ٨٥ ٧٣

١ ترم عامه طباطبایی اصلاحچی مرتضی  دی ٨٥ ٧٤

١ ترم علوم پزشکی همدان علیان محمد دی ٨٥ ٧٥

٢ ترم عامه طباطبایی محمدی سلیمان دی ٨٥ ٧٦
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محروم از تحصیل
 )فروردین 84- اسفند 91( 

مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

١ ترم عامه طباطبایی دشتبان سمیرا دی ٨٥ ٧٧

١ ترم عامه طباطبایی محمودی مرضیه دی ٨٥ ٧٨

٢ ترم  دانشگاه تهران قاضی نوری رضا  بهمن ٨٥ ٧٩

١ ترم علوم پزشکی شهرکرد رئیسیان فرد مصطفی بهمن ٨٥ ٨٠

١ ترم علوم پزشکی شهرکرد خسروی امین بهمن ٨٥ ٨١

١ترم علوم پزشکی شهرکرد محمودی یاسر بهمن ٨٥ ٨٢

١ ترم دانشگاه مازندران یعقوبی نژاد سعید بهمن ٨٥ ٨٣

١ ترم دانشگاه مازندران نبوی ضیا بهمن ٨٥ ٨٤

١ ترم دانشگاه مازندران صباغ بیژن بهمن ٨٥ ٨٥

١ ترم تربیت معلم معروفی فاروق بهمن ٨٥ ٨٦

١ ترم علوم پزشکی شهرکرد فکر آزاد بهار  بهمن ٨٥ ٨٧

١ ترم تعلیقی دانشگاه تهران ملک زاده حمید  اسفند ٨٥ ٨٨

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( زمانیان بابک اسفند ٨٥ ٨٩

١ ترم دانشگاه یزد  رحیمی سید حسین فروردین ٨٦ ٩٠

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( زمانیان بابک فروردین ٨٦ ٩١

١ترم دانشگاه بیرجند محمدی یوسف فروردبن ٨٦ ٩٢

١ترم دانشگاه بیرجند ابراهیمی مسلم  فروردین ٨٦ ٩٣

٣ ترم  دانشگاه سبزوار صداقت جو مصطفی اردیبهشت ٨٦ ٩٤

٣ ترم  دانشگاه سبزوار صداقت مصطفی اردیبهشت ٨٦ ٩٥

٢ ترم  آزاد شهر ری فدایی مهدی اردیبهشت ٨٦ ٩٦

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( صابری علی اردیبهشت ٨٦ ٩٧

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( رحمانی ابراهیم اردیبهشت ٨٦ ٩٨

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( پور یوسفی  بیژن اردیبهشت ٨٦ ٩٩

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( صداقتی آرمان اردیبهشت ٨٦ ١٠٠

٢ ترم دانشگاه یاسوج رضایی نیما  اردیبهشت ٨٦ ١٠١

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( حکیم زاده عباس اردیبهشت ٨٦ ١٠٢

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( ویس مرادی سجاد  اردیبهشت ٨٦ ١٠٣

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( حیدری بهزاد  اردیبهشت ٨٦ ١٠٤

٢ ترم دانشگاه یاسوج تقوی نژاد سید مجتبی اردیبهشت ٨٦ ١٠٥

٣ ترم  امیرکبیر )پلی تکنیک( سلمانپور محمد اسماعیل اردیبهشت ٨٦ ١٠٦

١ ترم دانشگاه یزد  حسینی سید رحیم خرداد ٨٦ ١٠٧

٢ ترم عامه طباطبایی اردلان علیرضا خرداد ٨٦ ١٠٨

عامه طباطبایی حامدان ایوب احمد خرداد ٨٦ ١٠٩

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( رفعتی پدرام  خرداد ٨٦ ١١٠

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( یوسف رشیدی محمد خرداد ٨٦ ١١١

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( گرشاسبی نیما  خرداد ٨٦ ١١٢

١ ترم عامه طباطبایی محمدی سلیمان خرداد ٨٦ ١١٣

٢ ترم عامه طباطبایی دری مجید  خرداد ٨٦ ١١٤

٢ترم عامه طباطبایی ارشادی فر علیرضا خرداد ٨٦ ١١٥
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محروم از تحصیل
 )فروردین 84- اسفند 91( 

مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

٢ترم عامه طباطبایی فیض الله زاده سعید خرداد ٨٦ ١١٦

١ترم عامه طباطبایی قهوه چی میثم خرداد ٨٦ ١١٧

٢ترم عامه طباطبایی گلرو مهدیه خرداد ٨٦ ١١٨

٢ترم عامه طباطبایی چترچی ماندانا خرداد ٨٦ ١١٩

٢ ترم عامه طباطبایی موسوی علیرضا خرداد ٨٦ ١٢٠

١ترم عامه طباطبایی ایرجی امیرحسین خرداد ٨٦ ١٢١

١ترم تعلیقی عامه طباطبایی سمیعی مازیار  خرداد ٨٦ ١٢٢

٢ترم عامه طباطبایی رئیسیان  امیر خرداد ٨٦ ١٢٣

١ترم عامه طباطبایی طباطبایی ایرج خرداد ٨٦ ١٢٤

٢ترم عامه طباطبایی اسماعیلی  رشید خرداد ٨٦ ١٢٥

عامه طباطبایی محمودی مرضیه خرداد ٨٦ ١٢٦

ستاره دار آزاد سنندج گلی یاسر خرداد ٨٦ ١٢٧

٢ ترم کاشان ولیان علیرضا تیر ٨٦ ١٢٨

آزاد گرگان خلیل نژاد فاضله مرداد ٨٦ ١٢٩

آزاد گرگان بابلی رضا  مرداد ٨٦ ١٣٠

آزاد گرگان کریمی محسن مرداد ٨٦ ١٣١

آزاد گرگان مهاجر احسان مرداد ٨٦ ١٣٢

آزاد گرگان تابان مانا مرداد ٨٦ ١٣٣

ستاره دار بوعلی سینا همدان حسین زاده مرتضی  مهر ٨٦ ١٣٤

ستاره دار بوعلی سینا همدان خوشبخت علیرضا مهر ٨٦ ١٣٥

ستاره دار عامه طباطبایی مقدم سلیمی فرشید  مهر ٨٦ ١٣٦

ستاره دار صنعتی بابل کراگری حنیف مهر ٨٦ ١٣٧

ستاره دار بوعلی سینا همدان توحیدی زهرا مهر ٨٦ ١٣٨

ستاره دار بوعلی سینا همدان صفی آریان یحیی مهر ٨٦ ١٣٩

ستاره دار علم و صنعت ذاتعلی فر فرهاد مهر ٨٦ ١٤٠

ستاره دار رضاپور جمور افشین مهر ٨٦ ١٤١

٢ ترم عامه طباطبایی اسماعیلی  رشید  مهر ٨٦ ١٤٢

١ ترم پاکزاد آرش مهر ٨٦ ١٤٣

١ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( مصطفوی نریمان آبان ٨٦ ١٤٤

١ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( دانشیار کوروش آبان ٨٦ ١٤٥

١ترم دانشگاه مازندران رحمتی صادق آبان ٨٦ ١٤٦

١ترم دانشگاه مازندران موسوی مجید آبان ٨٦ ١٤٧

١ترم عامه طباطبایی سلامی فرهنگ آذر ٨٦ ١٤٨

١ترم عامه طباطبایی کشاورز مهربان آذر ٨٦ ١٤٩

٢ سال ارومیه سلطانی پرویز آذر ٨٦ ١٥٠

١ سال ارومیه پاشایی اکبر آذر ٨٦ ١٥١

١ ترم دانشگاه شاهرود بختیار زاده فرخنده آذر ٨٦ ١٥٢

٢ ترم دانشگاه شاهرود قلی زاده علی آذر ٨٦ ١٥٣

١ ترم عامه طباطبایی جنتی کورش دی ٨٦ ١٥٤
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

١ترم عامه طباطبایی اخوان آیدین دی ٨٦ ١٥٥

١ترم عامه طباطبایی سمیعی مازیار دی ٨٦ ١٥٦

٢ترم دانشگاه تهران یزدان پناه سلمان دی ٨٦ ١٥٧

١ترم بوعلی سینا همدان نظری امین دی ٨٦ ١٥٨

١ترم بوعلی سینا همدان حاتم سیاوش  دی ٨٦ ١٥٩

١ترم بوعلی سینا همدان صیادی محمد دی ٨٦ ١٦٠

١ترم دانشگاه اصفهان معصومی مازیار دی ٨٦ ١٦١

١ترم دانشگاه اصفهان صادقی ارسلان دی ٨٦ ١٦٢

٢ترم دانشگاه اصفهان رهنما علی دی ٨٦ ١٦٣

١ترم دانشگاه تهران آسایش محمد کریم دی ٨٦ ١٦٤

١ترم دانشگاه تهران ملک زاده حمید دی ٨٦ ١٦٥

١ترم فردوسی مشهد حسینی تینا دی ٨٦ ١٦٦

٢ترم دانشگاه اصفهان داوودی علیرضا دی ٨٦ ١٦٧

١ترم بوعلی سینا همدان جمالوند مهدی دی ٨٦ ١٦٨

١ترم دانشگاه تهران نگهداری رضا  دی ٨٦ ١٦٩

١ترم دانشگاه باهنر کرمان خسروی محسن  بهمن ٨٦ ١٧٠

١ترم دانشگاه باهنر کرمان حسنی سید حسن بهمن ٨٦ ١٧١

١ترم دانشگاه باهنر کرمان سعیدی حسام بهمن ٨٦ ١٧٢

١ترم دانشگاه باهنر کرمان هادی پور محمود بهمن ٨٦ ١٧٣

١ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( پویافر ناصر بهمن ٨٦ ١٧٤

١ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( رحمانی ابراهیم بهمن ٨٦ ١٧٥

١ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( ابوالحسنی مهدی  بهمن ٨٦ ١٧٦

١ترم دانشگاه تهران عزیزی میلاد بهمن ٨٦ ١٧٧

٢ترم عامه طباطبایی گلرو مهدیه بهمن ٨٦ ١٧٨

٢ترم عامه طباطبایی اخوان عسل بهمن ٨٦ ١٧٩

٢ترم عامه طباطبایی فرزادمنش شیما بهمن ٨٦ ١٨٠

٢ترم عامه طباطبایی یعقوبعلی امیر بهمن ٨٦ ١٨١

٢ترم عامه طباطبایی رئیسیان  امیر بهمن ٨٦ ١٨٢

٢ترم عامه طباطبایی فیض الله زاده سعید بهمن ٨٦ ١٨٣

١ترم شاهرود مدنی اشکان بهمن ٨٦ ١٨٤

١ترم تهران پیغمبر زاده زینب اسفند ٨٦ ١٨٥

١ ترم تهران رضازاده سحر  اسفند ٨٦ ١٨٦

١ترم تهران حمزه ای پگاه  اسفند ٨٦ ١٨٧

١ترم تهران پیله ور  مارال  اسفند ٨٦ ١٨٨

ستاره دار عاطفی سپهر سال ٨٦ ١٨٩

٢ ترم بوعلی سینا همدان رضائی کاوه سال ٨٦ ١٩٠

١ ترم عامه طباطبایی رئیسیان امیر فروردین ٨٧ ١٩١

١ ترم عامه طباطبایی کشاورز مهربان فروردین ٨٧ ١٩٢

١ ترم عامه طباطبایی سلامی فرهنگ فروردین ٨٧ ١٩٣
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

١ ترم عامه طباطبایی یعقوب علی امیر فروردین ٨٧ ١٩٤

١ ترم عامه طباطبایی فرزاد منش شیما فروردین ٨٧ ١٩٥

١ ترم عامه طباطبایی فرازمند نگین فروردین ٨٧ ١٩٦

٣ ترم عامه طباطبایی شجاعی صادق فروردین ٨٧ ١٩٧

١ ترم  فردوسی مشهد امیرخانی حمید رضا فروردین ٨٧ ١٩٨

١ ترم  سهند تبریز انجیدنی  پیمان  اردیبهشت ٨٧ ١٩٩

سوره آصفی سهیل اردیبهشت ٨٧ ٢٠٠

١ ترم  خواجه نصیر فرخ روز میثم  اردیبهشت ٨٧ ٢٠١

١ ترم تهران حمزه ای پگاه اردیبهشت ٨٧ ٢٠٢

١ ترم تهران لطیفی مارال اردیبهشت ٨٧ ٢٠٣

١ ترم تهران رضازاده اردیبهشت ٨٧ ٢٠٤

١ ترم تهران مساکنی مرتضی اردیبهشت ٨٧ ٢٠٥

٢ ترم تعلیقی امیرکبیر )پلی تکنیک( ویس مرادی سجاد اردیبهشت ٨٧ ٢٠٦

١ ترم خواجه نصیر توکلی حمید اردیبهشت ٨٧ ٢٠٧

١ ترم فردوسی مشهد حسن زاده فرزاد خرداد ٨٧ ٢٠٨

١ ترم فردوسی مشهد خسروی مهدی خرداد ٨٧ ٢٠٩

١ ترم فردوسی مشهد ریاحی امین خرداد ٨٧ ٢١٠

ستاره دار تبریز مهد قره باغ نادر خرداد ٨٧ ٢١١

ستاره دار تبریز امامی امین خرداد ٨٧ ٢١٢

ستاره دار تبریز پاشایی صمد  خرداد ٨٧ ٢١٣

ستاره دار تبریز بابازاده ناهید خرداد ٨٧ ٢١٤

یک ترم  علوم پزشکی زاهدان اشرافی مرتضی تیر ٨٧ ٢١٥

٢ ترم تعلیقی اشرفی اصفهان عزیزی یاسر تیر ٨٧ ٢١٦

٢ ترم تربیت معلم شریفی محمد مرداد ٨٧ ٢١٧

٢ ترم تربیت معلم معروفی فاروق مرداد ٨٧ ٢١٨

٢ ترم تربیت معلم سالاری امیر مرداد ٨٧ ٢١٩

٢ ترم تربیت معلم فرخزاد سیوان مرداد ٨٧ ٢٢٠

٢ ترم تربیت معلم فتاح پور مصلح مرداد ٨٧ ٢٢١

٢ ترم تربیت معلم آریا امین مرداد ٨٧ ٢٢٢

٢ ترم تربیت معلم رشیدی عباس مرداد ٨٧ ٢٢٣

٢ ترم تربیت معلم صداقتی مرداد ٨٧ ٢٢٤

١ ترم بین المللی قزوین آذرنیوش فرشید شهریور ٨٧ ٢٢٥

٢ ترم اصفهان داوودی علی شهریور ٨٧ ٢٢٦

٢ ترم اصفهان معصومی مازیار شهریور ٨٧ ٢٢٧

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( محمودیان پویان شهریور ٨٧ ٢٢٨

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( پویافر ناصر شهریور ٨٧ ٢٢٩

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( صابری علی شهریور ٨٧ ٢٣٠

ستاره دار ارومیه رشیدی ابراهیم شهریور ٨٧ ٢٣١

ستاره دار یزد خرازیان مجتبی شهریور ٨٧ ٢٣٢
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

ستاره دار کاشان معتمد صادق شهریور ٨٧ ٢٣٣

ستاره دار صنعتی بابل مشرف زاده عمید شهریور ٨٧ ٢٣٤

ستاره دار صنعتی بابل دیلم صالحی مرضیه شهریور ٨٧ ٢٣٥

ستاره دار یزد بخشنده محمد شهریور ٨٧ ٢٣٦

ستاره دار تهران سلیمی ها امیر شهریور ٨٧ ٢٣٧

ستاره دار تهران عارف پیمان  شهریور ٨٧ ٢٣٨

ستاره دار سنندج حاج امینی هادی  شهریور ٨٧ ٢٣٩

ستاره دار بوعلی سینا همدان توحیدی زهرا شهریور ٨٧ ٢٤٠

ستاره دار بوعلی سینا همدان صفی آریان یحیی شهریور ٨٧ ٢٤١

ستاره دار اصفهان محسنی رضا شهریور ٨٧ ٢٤٢

ستاره دار تهران احمدی حامد شهریور ٨٧ ٢٤٣

ستاره دار اصفهان قنبری اصغر شهریور ٨٧ ٢٤٤

ستاره دار صنعتی بابل حبیبی داوود شهریور ٨٧ ٢٤٥

ستاره دار صنعتی بابل نبوی ضیا  شهریور ٨٧ ٢٤٦

ستاره دار ایام رستم پور ادیب شهریور ٨٧ ٢٤٧

ستاره دار تهران علیزاده توحید شهریور ٨٧ ٢٤٨

ستاره دار یزد خلیلی حسن شهریور ٨٧ ٢٤٩

ستاره دار فردوسی مشهد نجفی حسین شهریور ٨٧ ٢٥٠

ستاره دار بوعلی سینا همدان بهمنی سیوان شهریور ٨٧ ٢٥١

ستاره دار تهران اسدزاده علی حسین شهریور ٨٧ ٢٥٢

٢ ترم اصفهان سمایی مژده  مهرماه ٨٧ ٢٥٣

ستاره دار یزد اکبریان افشین مهرماه ٨٧ ٢٥٤

٣ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( صداقتی آرمان مهرماه ٨٧ ٢٥٥

ستاره دار آزاد نظرآهاری شیوا مهرماه ٨٧ ٢٥٦

٢ ترم هرمزگان فتوحی امیر حسین مهرماه ٨٧ ٢٥٧

ستاره دار بوعلی سینا همدان کریمی سیامک مهرماه ٨٧ ٢٥٨

٣ ترم عامه طباطبایی جنتی کورش مهرماه ٨٧ ٢٥٩

٢ ترم عامه طباطبایی موسوی علیرضا مهرماه ٨٧ ٢٦٠

٢ ترم عامه طباطبایی دری مجید  مهرماه ٨٧ ٢٦١

زنجان هاشمی سورنا مهرماه ٨٧ ٢٦٢

زنجان واحدی بهرام مهرماه ٨٧ ٢٦٣

زنجان فیروزی علیرضا مهرماه ٨٧ ٢٦٤

١ ترم اصفهان صادقی ارسلان مهرماه ٨٧ ٢٦٥

٢ ترم خواجه نصیر اسدی میلاد آبان ماه ٨٧ ٢٦٦

٢ ترم خواجه نصیر عباس زاده مهدی آبان ماه ٨٧ ٢٦٧

٢ ترم خواجه نصیر صفری بهنام آبان ماه ٨٧ ٢٦٨

١ ترم خواجه نصیر پرویز علی آبان ماه ٨٧ ٢٦٩

١ ترم خواجه نصیر صمدبابایی عباس آبان ماه ٨٧ ٢٧٠

١ ترم )ا ترم تعلیقی( شیراز افراسیابی ناهید آبان ماه ٨٧ ٢٧١
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

٢ ترم )ا ترم تعلیقی( شیراز نامجو حمداله آبان ماه ٨٧ ٢٧٢

٢ ترم تعلیقی شیراز جلیلوند اسماعیل  آبان ماه ٨٧ ٢٧٣

٢ ترم تعلیقی شیراز یزدانی پور سحر آبان ماه ٨٧ ٢٧٤

ستاره دار گیان اسدپور زهره آبان ماه ٨٧ ٢٧٥

٢ ترم تهران نگهداری رضا آذر ماه ٨٧ ٢٧٦

٢ ترم شیراز رضایی کاظم دی ماه ٨٧ ٢٧٧

٢ ترم شیراز خلعتبری سعید دی ماه ٨٧ ٢٧٨

٢ ترم شیراز رضایی عبدالجلیل دی ماه ٨٧ ٢٧٩

٢ ترم شیراز تقوی عنایت دی ماه ٨٧ ٢٨٠

١ ترم شیراز روستایی آرش دی ماه ٨٧ ٢٨١

١ ترم شیراز الم لی هادی  دی ماه ٨٧ ٢٨٢

١ ترم شیراز نامجو حمداله دی ماه ٨٧ ٢٨٣

٢ ترم شیراز زرین کمر محسن دی ماه ٨٧ ٢٨٤

٢ ترم شیراز حسن پور اکبر دی ماه ٨٧ ٢٨٥

٢ ترم شیراز قدیری لقمان دی ماه ٨٧ ٢٨٦

٢ ترم شیراز هوشنگ افشین دی ماه ٨٧ ٢٨٧

٢ ترم شیراز رنجبر آلما دی ماه ٨٧ ٢٨٨

١ ترم شیراز کریمی امین دی ماه ٨٧ ٢٨٩

١ ترم شیراز برازش آرمین دی ماه ٨٧ ٢٩٠

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( محمود کلایه کورش دی ماه ٨٧ ٢٩١

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( صداقت نژاد سینا دی ماه ٨٧ ٢٩٢

٢ ترم تهران تربتی عزت الله  بهمن ماه ٨٧ ٢٩٣

٢ ترم تهران فرحزادی حبیب بهمن ماه ٨٧ ٢٩٤

١ ترم )تعلیقی( بوعلی سینا همدان حاتم سیاوش بهمن ماه ٨٧ ٢٩٥

١ ترم )تعلیقی( بوعلی سینا همدان نظری امین بهمن ماه ٨٧ ٢٩٦

١ ترم )تعلیقی( بوعلی سینا همدان صیادی محمد بهمن ماه ٨٧ ٢٩٧

٢ ترم دانشکده خبر چناری محمد صادق بهمن ماه ٨٧ ٢٩٨

١ ترم ایام ایدی نورالله بهمن ماه ٨٧ ٢٩٩

١ ترم دانشکده خبر مازندرانی احسان بهمن ماه ٨٧ ٣٠٠

١ ترم تعلیقی علم و صنعت حسینی فخر سجاد بهمن ماه ٨٧ ٣٠١

دائمی آزاد میبد صلاحی محمد اسماعیل بهمن ماه ٨٧ ٣٠٢

١ ترم صنعتی بابل تقی پور علی اسفند ماه ٨٧ ٣٠٣

١ ترم صنعتی بابل جهان تیغ حمیدرضا اسفند ماه ٨٧ ٣٠٤

١ ترم صنعتی بابل برزگر محسن اسفند ماه ٨٧ ٣٠٥

٢ ترم علوم پزشکی شیراز دلفانی سعادت اسفند ماه ٨٧ ٣٠٦

٢ ترم علوم پزشکی شیراز دیندار اسفند ماه ٨٧ ٣٠٧

٢ ترم علوم پزشکی شیراز فخری بافقی محسن اسفند ماه ٨٧ ٣٠٨

٢ ترم ) ا ترم تعلیقی( علوم پزشکی شیراز جهانگیرفام طیبه اسفند ماه ٨٧ ٣٠٩

٢ ترم ) ا ترم تعلیقی( علوم پزشکی شیراز وکیلی مجتبی اسفند ماه ٨٧ ٣١٠
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محروم از تحصیل
 )فروردین 84- اسفند 91( 

مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

١ ترم تعلیقی علم و صنعت صحرایی حمید رضا اسفند ماه ٨٧ ٣١١

١ ترم صنعتی بابل صدیقی ایمان اسفند ماه ٨٧ ٣١٢

١ ترم صنعتی بابل باقری حسام الدین اسفند ماه ٨٧ ٣١٣

ستاره دار تهران کیانی قادر اسفند ماه ٨٧ ٣١٤

١ ترم شهید بهشتی صادقی نیلوفر اسفند ماه ٨٧ ٣١٥

١ ترم شهید بهشتی هیوه چی بهمن اسفند ماه ٨٧ ٣١٦

٢ ترم سیستان و بلوچستان باقری علی اسفند ماه ٨٧ ٣١٧

٢ ترم سیستان و بلوچستان جلیل کامران اسفند ماه ٨٧ ٣١٨

٢ ترم )١ ترم تعلیقی( سیستان و بلوچستان صالحی امین اسفند ماه ٨٧ ٣١٩

ستاره دار رحمانیان هلاکو سال ٨٧ ٣٢٠

ستاره دار محرمی مهسا سال ٨٧ ٣٢١

ستاره دار فروهری سپهر سال ٨٧ ٣٢٢

ستاره دار کشاورز رهبر ندا سال ٨٧ ٣٢٣

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( ترکاشوند حسین سال ٨٧ ٣٢٤

یک ترم صنعتی اصفهان فرازمند نیما فروردین ٨٨ ٣٢٥

یک ترم صنعتی اصفهان کاظمی محمد فروردین ٨٨ ٣٢٦

سه ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( زمانیان بابک تیر ٨٨ ٣٢٧

یک ترم بوعلی سینا همدان امیری وحید مرداد ٨٨   ٣٢٨

دو ترم بوعلی سینا همدان بختیاری حجت مرداد ٨٨   ٣٢٩

دو ترم بوعلی سینا همدان جعفریان رضا مرداد ٨٨   ٣٣٠

دو ترم بوعلی سینا همدان حاتم سیاوش مرداد ٨٨   ٣٣١

دو ترم بوعلی سینا همدان حکیمی مهدی مرداد ٨٨   ٣٣٢

دو ترم بوعلی سینا همدان رضایی علی مرداد ٨٨   ٣٣٣

دو ترم بوعلی سینا همدان رضایی کیانوش مرداد ٨٨   ٣٣٤

دو ترم بوعلی سینا همدان زندی فرید مرداد ٨٨   ٣٣٥

دو ترم بوعلی سینا همدان شریفیان پوریا مرداد ٨٨   ٣٣٦

دو ترم بوعلی سینا همدان مسافر مهدی مرداد ٨٨   ٣٣٧

دو ترم بوعلی سینا همدان مهدی زاده مصطفی مرداد ٨٨   ٣٣٨

دو ترم رازی کرمانشاه احمدی شکوه شهریور ٨٨ ٣٣٩

یک ترم رازی کرمانشاه اربابی فرشته شهریور ٨٨ ٣٤٠

دو ترم علم و صنعت اسداللهی علی شهریور ٨٨ ٣٤١

دو ترم رازی کرمانشاه امینی روح الله  شهریور ٨٨ ٣٤٢

دو ترم رازی کرمانشاه بابایی محسن شهریور ٨٨ ٣٤٣

ستاره دار صنعتی شریف ثابت سروش شهریور ٨٨ ٣٤٤

ستاره دار جدی بهزاد شهریور ٨٨ ٣٤٥

دو ترم رازی کرمانشاه جعفری محمد شهریور ٨٨ ٣٤٦

سه ترم شیراز حسن پور اکبر شهریور ٨٨ ٣٤٧

یک ترم رازی کرمانشاه خوانچه زر سعید  شهریور ٨٨ ٣٤٨

ستاره دار شهبازی ابراهیم شهریور ٨٨ ٣٤٩
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

ستاره دار شوقی شهرام شهریور ٨٨ ٣٥٠

دو ترم علم و صنعت صحرایی حمیدرضا شهریور ٨٨ ٣٥١

١ ترم صنعتی شاهرود صفدری جواد شهریور ٨٨ ٣٥٢

دو ترم رازی کرمانشاه صفی زاده محمد شهریور ٨٨ ٣٥٣

دو ترم رازی کرمانشاه غلامی میلاد شهریور ٨٨ ٣٥٤

دو ترم رازی کرمانشاه غیاثی سیامن شهریور ٨٨ ٣٥٥

یک ترم معلق فرخی سجاد شهریور ٨٨ ٣٥٦

دو ترم رازی کرمانشاه فضلعلی سمانه شهریور ٨٨ ٣٥٧

ستاره دار تبریز قاسم پور آمنه شهریور ٨٨ ٣٥٨

دو ترم رازی کرمانشاه محمودی محمد شهریور ٨٨ ٣٥٩

دو ترم رازی کرمانشاه مسیبیان اشکان شهریور ٨٨ ٣٦٠

دو ترم رازی کرمانشاه مطاعی حشمت الله شهریور ٨٨ ٣٦١

یک ترم نوشیروانی بابل صدیقی ایمان شهریور ٨٨ ٣٦٢

تربیت معلم افشاری حسن مهر ٨٨ ٣٦٣

١ ترم رازی کرمانشاه افضلی مینا مهر ٨٨ ٣٦٤

١ ترم علوم پزشکی زنجان امیراصلانی تایماز مهر ٨٨ ٣٦٥

١ ترم رازی کرمانشاه امیریان روشنک مهر ٨٨ ٣٦٦

یک ترم نوشیروانی بابل باقری حسام الدین مهر ٨٨ ٣٦٧

دو ترم  نوشیروانی بابل برزگر محسن مهر ٨٨ ٣٦٨

دو ترم سیستان و بلوچستان بریمانی سجاد مهر ٨٨ ٣٦٩

تربیت معلم بلوکی صدرا مهر ٨٨ ٣٧٠

تربیت معلم بینش هادی مهر ٨٨ ٣٧١

یک ترم عامه طباطبایی پشتاره پوریا مهر ٨٨ ٣٧٢

٢ ترم رازی کرمانشاه پگاه آبتین مهر ٨٨ ٣٧٣

ستاره دار تبریز توفیق حامد مهر ٨٨ ٣٧٤

٢ ترم رازی کرمانشاه تیموری مراد مهر ٨٨ ٣٧٥

تربیت معلم جوادی نژاد سامان مهر ٨٨ ٣٧٦

دو ترم سیستان و بلوچستان حسین بر شهریار مهر ٨٨ ٣٧٧

دو ترم تهران حمزه نژاد محمد مهر ٨٨ ٣٧٨

١ ترم رازی کرمانشاه حیاتی سجاد مهر ٨٨ ٣٧٩

١ ترم رازی کرمانشاه حیاتی احسان مهر ٨٨ ٣٨٠

یک ترم زنجان حیدری فر مسعود مهر ٨٨ ٣٨١

دو ترم سیستان و بلوچستان خوش نیت محسن مهر ٨٨ ٣٨٢

یک ترم نوشیروانی بابل دانشور کاوه مهر ٨٨ ٣٨٣

یک ترم زنجان راییجی آرش مهر ٨٨ ٣٨٤

دو ترم سیستان و بلوچستان رستگار حسین مهر ٨٨ ٣٨٥

دو ترم زنجان ساقوتی سیامک مهر ٨٨ ٣٨٦

تربیت معلم سپانتا سعدی مهر ٨٨ ٣٨٧

٢ ترم رازی کرمانشاه شادرام مهدی مهر ٨٨ ٣٨٨
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

تربیت معلم شجاع امین مهر ٨٨ ٣٨٩

تربیت معلم شریفی محمد مهر ٨٨ ٣٩٠

دو ترم سیستان و بلوچستان شمسی میثم مهر ٨٨ ٣٩١

دو ترم سیستان و بلوچستان صالحی امین مهر ٨٨ ٣٩٢

تربیت معلم صالحی امجد مهر ٨٨ ٣٩٣

٢ ترم رازی کرمانشاه صحرایی فر رضا مهر ٨٨ ٣٩٤

تربیت معلم عباسی زاده مهران مهر ٨٨ ٣٩٥

١ ترم نوشیروانی بابل علمی محمد مهر ٨٨ ٣٩٦

٢ ترم آزاد ارومیه علوی مسعود مهر ٨٨ ٣٩٧

١ ترم رازی کرمانشاه علیرضا زاده پندار مهر ٨٨ ٣٩٨

تبریز فرجی زهرا مهر ٨٨ ٣٩٩

دو ترم سیستان و بلوچستان قاسمی سینا مهر ٨٨ ٤٠٠

تربیت معلم قدس محمد مهر ٨٨ ٤٠١

دو ترم سیستان و بلوچستان قراگزلو آرمین مهر ٨٨ ٤٠٢

١ ترم رازی کرمانشاه کاکا آذر مسعود مهر ٨٨ ٤٠٣

دو ترم سیستان و بلوچستان لطفی علی مهر ٨٨ ٤٠٤

١ ترم رازی کرمانشاه محمدی روناک مهر ٨٨ ٤٠٥

یک ترم عامه طباطبایی محمدی سلیمان مهر ٨٨ ٤٠٦

دو ترم سیستان و بلوچستان محمودی ستار مهر ٨٨ ٤٠٧

تربیت معلم معروفی فاروق  مهر ٨٨ ٤٠٨

١ ترم رازی کرمانشاه میرزایی آرمان مهر ٨٨ ٤٠٩

یک ترم  نوشیروانی بابل نحوی نیما مهر ٨٨ ٤١٠

١ ترم رازی کرمانشاه هاشمی الهام مهر ٨٨ ٤١١

یک ترم عامه طباطبایی یعقوبعلی امیر مهر ٨٨ ٤١٢

دو ترم آزاد تهران مرکز شوراب محمد مهر ٨٨ ٤١٣

یک ترم آزاد تهران مرکز شریفی آرمین مهر ٨٨ ٤١٤

یک ترم آزاد تهران مرکز نصیری حسام مهر ٨٨ ٤١٥

دو ترم آزاد تهران مرکز معصومی حسین مهر ٨٨ ٤١٦

یک ترم آزاد تهران مرکز منشاری امیر مهر ٨٨ ٤١٧

یک ترم آزاد تهران مرکز مظلوم الحق علی مهر ٨٨ ٤١٨

یک ترم آزاد تهران مرکز اسلامی فرزاد مهر ٨٨ ٤١٩

یک ترم آزاد تهران مرکز علی زمانی رضا مهر ٨٨ ٤٢٠

یک ترم آزاد تهران مرکز پورعیسی میلاد مهر ٨٨ ٤٢١

یک ترم امام حسین اسلام خواه مقداد آبان ٨٨ ٤٢٢

١ ترم صنعت نفت آبادان آهوخوش مصطفی آبان ٨٨ ٤٢٣

یک ترم صنعت نفت آبادان بختیارپور سهند آبان ٨٨ ٤٢٤

دو ترم چمران اهواز پیرفلک سجاد آبان ٨٨ ٤٢٥

یک ترم صنعت نفت آبادان عربی حجت آبان ٨٨ ٤٢٦

صنعت نفت آبادان موسی وند خسرو آبان ٨٨ ٤٢٧
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دو ترم صنعت نفت آبادان نیکزاده امین آبان ٨٨ ٤٢٨

دو ترم خواجه نصیر تهران اسدی میلاد آذر ٨٨ ٤٢٩

یک ترم )معلق( شهرکرد اسعد آرمان آذر ٨٨ ٤٣٠

یک ترم )معلق( شهرکرد اسفندیارپور عقیل آذر ٨٨ ٤٣١

آزاد نجف آباد اصلانی شیما آذر ٨٨ ٤٣٢

یک ترم یاسوج اندیک بهنام آذر ٨٨ ٤٣٣

آزاد نجف آباد باطنی امیر آذر ٨٨ ٤٣٤

دو ترم شیراز بهرامی نژاد شهاب آذر ٨٨ ٤٣٥

دو ترم )معلق( شهرکرد پشمی عباس آذر ٨٨ ٤٣٦

دو ترم یاسوج تقوی سامان آذر ٨٨ ٤٣٧

دو ترم شیراز تقی زادگان پرنیان آذر ٨٨ ٤٣٨

دو ترم شیراز یلدایی امیر آذر ٨٨ ٤٣٩

دو ترم ارومیه حسامی افشار آذر ٨٨ ٤٤٠

دو ترم یاسوج حسینی علی آذر ٨٨ ٤٤١

یک ترم یاسوج حسینی محمدباقر آذر ٨٨ ٤٤٢

یک ترم )معلق( شهرکرد حیدرزاده محمد آذر ٨٨ ٤٤٣

یک ترم یاسوج حیدری حامد آذر ٨٨ ٤٤٤

یک ترم شیراز خسروآبادی سعید آذر ٨٨ ٤٤٥

دو ترم فردوسی مشهد خیام دار پریسا آذر ٨٨ ٤٤٦

دو ترم فردوسی مشهد دامغانی ارشام آذر ٨٨ ٤٤٧

دو ترم )معلق( شهرکرد دلبهاری هادی آذر ٨٨ ٤٤٨

دو ترم خواجه نصیر تهران ربانی مهناز آذر ٨٨ ٤٤٩

آزاد نجف آباد رئیسی شیرین آذر ٨٨ ٤٥٠

یک ترم )معلق( شهرکرد سپاهی سعید آذر ٨٨ ٤٥١

یک ترم یاسوج ستاینده احسان آذر ٨٨ ٤٥٢

دو ترم فردوسی مشهد شاملو سمانه آذر ٨٨ ٤٥٣

آزاد نجف آباد شهریاری حسین آذر ٨٨ ٤٥٤

دو ترم شیراز صالح پور علی آذر ٨٨ ٤٥٥

یک ترم خواجه نصیر تهران صفری بهنام آذر ٨٨ ٤٥٦

یک ترم چمران اهواز طافی مهرداد آذر ٨٨ ٤٥٧

آزاد نجف آباد فروتن بابک آذر ٨٨ ٤٥٨

دو ترم فردوسی مشهد قابل حسین آذر ٨٨ ٤٥٩

دو ترم شیراز قندی اشکان آذر ٨٨ ٤٦٠

یک ترم خواجه نصیر تهران کرمی پویان آذر ٨٨ ٤٦١

آزاد نجف آباد کشور الهه آذر ٨٨ ٤٦٢

یک ترم فردوسی مشهد کمیلی محمد آذر ٨٨ ٤٦٣

دو ترم خواجه نصیر تهران لک رها آذر ٨٨ ٤٦٤

دو ترم )معلق( شهرکرد مرادی علی  آذر ٨٨ ٤٦٥

دو ترم )معلق( شهرکرد ملک شعبانی مریم آذر ٨٨ ٤٦٦
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یک ترم شیراز مهدوی شیرازی محدثه آذر ٨٨ ٤٦٧

یک ترم شیراز مهدوی فر مسعود آذر ٨٨ ٤٦٨

دو ترم شیراز مهرگان پویا آذر ٨٨ ٤٦٩

یک ترم ارومیه موسوی محمدیاسر آذر ٨٨ ٤٧٠

یک ترم یاسوج موسوی حسین آذر ٨٨ ٤٧١

دو ترم یاسوج میری صابر آذر ٨٨ ٤٧٢

دو ترم شیراز هاشمی احسان آذر ٨٨ ٤٧٣

یک ترم یاسوج وکیلی حامد آذر ٨٨ ٤٧٤

١ ترم باهنر کرمان اسدی علی دی ٨٨ ٤٧٥

١ ترم باهنر کرمان اسماعیلی شکوه کاوه دی ٨٨ ٤٧٦

سه ترم قزوین آقایاری محمدرضا دی ٨٨ ٤٧٧

یک ترم آزاد دزفول بقایی حسن دی ٨٨ ٤٧٨

دو ترم آزاد دزفول بیاتی حسین دی ٨٨ ٤٧٩

یک ترم آزاد دزفول پریدار  میترا دی ٨٨ ٤٨٠

پیروزمند محمد دی ٨٨ ٤٨١

یک ترم آزاد دزفول جمشیدی جمشید دی ٨٨ ٤٨٢

دو ترم قزوین حیدرقزوینی پیام دی ٨٨ ٤٨٣

١ ترم باهنر کرمان خالصی حسین دی ٨٨ ٤٨٤

١ ترم باهنر کرمان دهشیری مهدیه دی ٨٨ ٤٨٥

١ ترم آزاد دزفول رحیمی حسین دی ٨٨ ٤٨٦

١ ترم باهنر کرمان زارع علی دی ٨٨ ٤٨٧

١ ترم باهنر کرمان زنگی آبادی یاشا دی ٨٨ ٤٨٨

١ ترم باهنر کرمان سعیدی محمد دی ٨٨ ٤٨٩

٤ ترم قزوین سکاکیان سعید دی ٨٨ ٤٩٠

٢ ترم سیستان و بلوچستان صالحی مسعود دی ٨٨ ٤٩١

١ ترم باهنر کرمان صداقت رسول دی ٨٨ ٤٩٢

یک ترم آزاد دزفول علیزاده شیرازی نگین دی ٨٨ ٤٩٣

١ ترم باهنر کرمان غلامی علی دی ٨٨ ٤٩٤

یک ترم سیستان و بلوچستان فرسنگی سکینه دی ٨٨ ٤٩٥

دو ترم قزوین کاظمی دی ٨٨ ٤٩٦

سه ترم قزوین کرانیان دانیال دی ٨٨ ٤٩٧

چهار ترم قزوین کیاشمشکی فرهاد دی ٨٨ ٤٩٨

دو ترم آزاد دزفول محقق سعیده دی ٨٨ ٤٩٩

١ ترم باهنر کرمان میرحسینی سعید دی ٨٨ ٥٠٠

١ ترم باهنر کرمان ناموران مصطفی دی ٨٨ ٥٠١

یک ترم آزاد دزفول ناهیدی حسین دی ٨٨ ٥٠٢

١ ترم باهنر کرمان نکوئیان مرجان دی ٨٨ ٥٠٣

١ ترم باهنر کرمان واعظی زاده رضا دی ٨٨ ٥٠٤

١ ترم )تعلیقی( امیرکبیر )پلی تکنیک( محبوبیان محسن دی ٨٨ ٥٠٥
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سه ترم آزاد قم روحانی اکبر دی ٨٨ ٥٠٦

سه ترم اصفهان اجاقی علی بهمن ٨٨ ٥٠٧

دو ترم  اراک اخواص امید بهمن ٨٨ ٥٠٨

یک ترم آزاد مشهد اسلامی مقدم کریم بهمن ٨٨ ٥٠٩

یک ترم آزاد مشهد آسمان دره فرید بهمن ٨٨ ٥١٠

یک ترم اراک خیرخواهان امیر بهمن ٨٨ ٥١١

یک ترم نوشیروانی بابل دیلم صالحی راضیه بهمن ٨٨ ٥١٢

یک ترم آزاد مشهد رضاییان حسین بهمن ٨٨ ٥١٣

یک ترم آزاد مشهد رییسی رامین بهمن ٨٨ ٥١٤

یک ترم آزاد مشهد زارع پیشه وری علی بهمن ٨٨ ٥١٥

سه ترم آزاد کرج سیما سلمان بهمن ٨٨ ٥١٦

یک ترم آزاد مشهد طائی نیا عادل بهمن ٨٨ ٥١٧

دو ترم اراک عباسی مریم بهمن ٨٨ ٥١٨

دو ترم + تبعید آزاد مشهد عزیزی فرشاد بهمن ٨٨ ٥١٩

یک ترم آزاد مشهد عشقی مجتبی بهمن ٨٨ ٥٢٠

یک ترم آزاد مشهد عطایی فر بهمن ٨٨ ٥٢١

یک ترم آزاد مشهد فداییان حانیه بهمن ٨٨ ٥٢٢

یک ترم آزاد مشهد کیوانی احمد بهمن ٨٨ ٥٢٣

دو ترم آزاد مشهد متین راد امیر بهراد بهمن ٨٨ ٥٢٤

دو ترم مشهد محمدی دانیال بهمن ٨٨ ٥٢٥

دو ترم اراک معدنچی امیر بهمن ٨٨ ٥٢٦

سه ترم اصفهان معصومی مازیار بهمن ٨٨ ٥٢٧

یک ترم آزاد مشهد میردامادی صدرا بهمن ٨٨ ٥٢٨

یک ترم اراک ناظمی امیر بهمن ٨٨ ٥٢٩

یک ترم آزاد مشهد هاشمی بابک بهمن ٨٨ ٥٣٠

یک ترم آزاد مشهد هاشمی شهناز بهمن ٨٨ ٥٣١

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( شاه محمدی سامان بهمن ٨٨ ٥٣٢

دو ترم )یک ترم معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( فرنوش مهرداد بهمن ٨٨ ٥٣٣

دو ترم سمنان اینانلو مسعود اسفند ٨٨ ٥٣٤

دو ترم سمنان موسوی آرش اسفند ٨٨ ٥٣٥

ساران بابک سال ٨٨ ٥٣٦

ستاره دار الیاسی صفورا سال ٨٨ ٥٣٧

ستاره دار عامه طباطبایی رشیدی سمیه سال ٨٨ ٥٣٨

آزاد کردستان نودینیان پیمان سال ٨٨ ٥٣٩

شیراز جعفری راضیه سال ٨٨ ٥٤٠

محب پور صبا سال ٨٨ ٥٤١

ستاره دار صنعتی شاهرود قلی زاده علی سال ٨٨ ٥٤٢

نوشیروانی بابل اسماعیل زاده محمد سال ٨٨ ٥٤٣

نوشیروانی بابل صدیقی ایمان سال ٨٨ ٥٤٤
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نوشیروانی بابل برزگر محسن سال ٨٨ ٥٤٥

نوشیروانی بابل سلیمی نژاد سیاوش سال ٨٨ ٥٤٦

نوشیروانی بابل تقی پور علی  سال ٨٨ ٥٤٧

نوشیروانی بابل نحوی نیما سال ٨٨ ٥٤٨

ستاره دار زنگنه نیکزاد سال ٨٨ ٥٤٩

ستاره دار تهران زاهدی البرز سال ٨٨ ٥٥٠

ستاره دار بیرجند اکبری سعید سال ٨٨ ٥٥١

ستاره دار اصفهان کریمی مهرنوش سال ٨٨ ٥٥٢

ستاره دار بیرجند شیبانی وحید سال ٨٨ ٥٥٣

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( ضیایی سهیل سال ٨٨ ٥٥٤

ستاره دار مدنی اشکان سال ٨٨ ٥٥٥

ستاره دار آزاد کمیجانی سعید سال ٨٨ ٥٥٦

ستاره دار آزاد صحت حکیمه سال ٨٨ ٥٥٧

ستاره دار آزاد جزینی مهسا سال ٨٨ ٥٥٨

ستاره دار اصفهان عباسی پژمان سال ٨٨ ٥٥٩

٢ ترم عامه طباطبایی میرگلوی بیات جواد سال ٨٨ ٥٦٠

٢ ترم عامه طباطبایی کاظمی سیما سال ٨٨ ٥٦١

٢ ترم عامه طباطبایی فخاریان پرستو سال ٨٨ ٥٦٢

٢ ترم عامه طباطبایی معیریان فرناز سال ٨٨ ٥٦٣

٢ ترم عامه طباطبایی شایان مونا سال ٨٨ ٥٦٤

٢ ترم عامه طباطبایی کاظم پور امیر سال ٨٨ ٥٦٥

٢ ترم عامه طباطبایی موسوی میلاد سال ٨٨ ٥٦٦

٢ ترم عامه طباطبایی شهلا علی اصلان سال ٨٨ ٥٦٧

٢ ترم عامه طباطبایی آذری امیر  سال ٨٨ ٥٦٨

٢ ترم عامه طباطبایی رحمانی پور مجتبی سال ٨٨ ٥٦٩

٢ ترم عامه طباطبایی زرگر علی رضا  سال ٨٨ ٥٧٠

٢ ترم عامه طباطبایی حسن خوانی محمد سال ٨٨ ٥٧١

١ ترم نوشیروانی بابل معین اسلامی جم فروردین ٨٩ ٥٧٢

کردستان حمزه حسنی فروردین ٨٩ ٥٧٣

کردستان محمد حمیدی فروردین ٨٩ ٥٧٤

کردستان سینا روشنی فروردین ٨٩ ٥٧٥

١ ترم نوشیروانی بابل فرشید ستاری فر فروردین ٨٩ ٥٧٦

١ ترم نوشیروانی بابل جلال الدین صادقی فروردین ٨٩ ٥٧٧

١ ترم نوشیروانی بابل محمد علمی  فروردین ٨٩ ٥٧٨

کردستان مهدی کهبر فروردین ٨٩ ٥٧٩

٢ ترم زنجان بهرام واحدی فروردین ٨٩ ٥٨٠

دو ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( امینی سعید محمد فروردین ٨٩ ٥٨١

٢ ترم زنجان جنیدی محمد حسن فروردین ٨٩ ٥٨٢

کردستان حسینی رسول  فروردین ٨٩ ٥٨٣

٢ ترم زنجان رایجی آرش  فروردین ٨٩ ٥٨٤
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٢ ترم زنجان شکیبا پیام  فروردین ٨٩ ٥٨٥

١ ترم نوشیروانی بابل عسگری محمد  فروردین ٨٩ ٥٨٦

کردستان فاضلی سید شهاب الدین  فروردین ٨٩ ٥٨٧

٢ ترم زنجان فیروزی علیرضا فروردین ٨٩ ٥٨٨

کردستان نیک بین پریا  فروردین ٨٩ ٥٨٩

٢ ترم زنجان هاشمی سورنا  فروردین ٨٩ ٥٩٠

١ ترم تعلیقی علوم پزشکی شیراز عابدی نژاد مهرداد فروردین ٨٩ ٥٩١

٤ ترم علم و صنعت اسداللهی علی اردیبهشت ٨٩ ٥٩٢

یک ترم چمران اهواز اصولیان فرانک اردیبهشت ٨٩ ٥٩٣

یک ترم ارومیه امین سیامک اردیبهشت ٨٩ ٥٩٤

یک ترم یاسوج امینیان علی  اردیبهشت ٨٩ ٥٩٥

یک ترم چمران اهواز تقوی زاده فاطمه اردیبهشت ٨٩ ٥٩٦

یک ترم چمران اهواز جعفرپور محسن اردیبهشت ٨٩ ٥٩٧

یک ترم یاسوج جعفری سجاد اردیبهشت ٨٩ ٥٩٨

دو ترم یاسوج جلالی داریوش اردیبهشت ٨٩ ٥٩٩

٢ ترم یاسوج خسروی امین اردیبهشت ٨٩ ٦٠٠

٤ ترم علم و صنعت درویش سجاد اردیبهشت ٨٩ ٦٠١

یک ترم یاسوج صالحی الهام اردیبهشت ٨٩ ٦٠٢

٤ ترم علم و صنعت صحرایی حمیدرضا اردیبهشت ٨٩ ٦٠٣

دو ترم فردوسی مشهد صنعتی پور محسن اردیبهشت ٨٩ ٦٠٤

یک ترم یاسوج طاووسی فرج الله اردیبهشت ٨٩ ٦٠٥

دو ترم چمران اهواز علیخانی جواد اردیبهشت ٨٩ ٦٠٦

یک ترم چمران اهواز کشتکار احمد اردیبهشت ٨٩ ٦٠٧

یک ترم یاسوج کوه پیما فرهاد اردیبهشت ٨٩ ٦٠٨

یک ترم یاسوج مبارکی محمدرضا  اردیبهشت ٨٩ ٦٠٩

دو ترم چمران اهواز ممبینی آرمان اردیبهشت ٨٩ ٦١٠

دو ترم چمران اهواز موسوی رحیمی محمد اردیبهشت ٨٩ ٦١١

٢ ترم تبریز ابراهیمی شهلا خرداد ٨٩ ٦١٢

٢ ترم تبریز الیاسی احمد خرداد ٨٩ ٦١٣

دو ترم بین المللی قزوین آقایاری محمدرضا  خرداد ٨٩ ٦١٤

ستاره دار بنه گزی سیروس خرداد ٨٩ ٦١٥

ستاره دار آزاد تهران مرکز ثقفی محسن خرداد ٨٩ ٦١٦

٢ ترم تبریز چلانی سمیرا خرداد ٨٩ ٦١٧

ستاره دار مازندران خادمی سارا خرداد ٨٩ ٦١٨

١ ترم تبریز رازانی محمد خرداد ٨٩ ٦١٩

عامه طباطبایی رنگریز عاطفه خرداد ٨٩ ٦٢٠

٢ ترم تبریز زارعی مریلا خرداد ٨٩ ٦٢١

٢ ترم بین المللی قزوین سکاکیان سعید خرداد ٨٩ ٦٢٢

دو ترم بین المللی قزوین کرانیان دانیال خرداد ٨٩ ٦٢٣
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دو ترم بین المللی قزوین کیاشمشکی فرهاد خرداد ٨٩ ٦٢٤

یک ترم عامه طباطبایی گیلانی محمدرضا  خرداد ٨٩ ٦٢٥

٢ ترم بین المللی قزوین معینی فرزام خرداد ٨٩ ٦٢٦

١ ترم تبریز مولودی آستره خرداد ٨٩ ٦٢٧

٢ ترم تبریز مینایی محمد خرداد ٨٩ ٦٢٨

١ ترم تبریز نوری احمد خرداد ٨٩ ٦٢٩

٢ ترم تبریز همایونفر شهرام خرداد ٨٩ ٦٣٠

عامه طباطبایی ولی زاده طه  خرداد ٨٩ ٦٣١

عامه طباطبایی امیدی حامد مرداد ٨٩ ٦٣٢

ستاره دار گیان سردارپور حافظ شهریور ٨٩ ٦٣٣

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( صداقتی آرمان شهریور ٨٩ ٦٣٤

ستاره دار عامه طباطبایی کوثری کاملیا شهریور ٨٩ ٦٣٥

ستاره دار گیان میرزایی سیامک شهریور ٨٩ ٦٣٦

ستاره دار مالک اشتر اصفهان ماکویی زاد مجید شهریور ٨٩ ٦٣٧

ستاره دار تبریز کبیری هاجر شهریور ٨٩ ٦٣٨

ستاره دار محقق اردبیلی خیرجو علی شهریور ٨٩ ٦٣٩

ستاره دار تهران دیدار سیما شهریور ٨٩ ٦٤٠

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( اسداللهی سیاوش مهر ٨٩ ٦٤١

یک ترم + تبعید آزاد تهران مرکز اسلامی فرزاد مهر ٨٩ ٦٤٢

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( ایران نژاد میلاد مهر ٨٩ ٦٤٣

دو ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( آقا حسینی مصطفی  مهر ٨٩ ٦٤٤

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( پاسبان ساجده مهر ٨٩ ٦٤٥

ستاره دار تهران جلالی فرزانه مهر ٨٩ ٦٤٦

یک ترم )معلق( علوم و فنون بابل جلالی خواه موسی مهر ٨٩ ٦٤٧

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( جهانگیری امیر مهر ٨٩ ٦٤٨

یک ترم )معلق( علوم و فنون بابل حاجی بابایی محمد مهر ٨٩ ٦٤٩

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( حاجی زاده آیدا مهر ٨٩ ٦٥٠

یک ترم )معلق( علوم و فنون بابل حسین زاده مصطفی مهر ٨٩ ٦٥١

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( حسینی صادق مهر ٨٩ ٦٥٢

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( حسینی پرور امیر مهر ٨٩ ٦٥٣

دو ترم )یک ترم معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( خضرایی منش زهره مهر ٨٩ ٦٥٤

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( خلیل پور خلیل الرحمان مهر ٨٩ ٦٥٥

بیرجند خوشوقت هیمن مهر ٨٩ ٦٥٦

دو ترم )یک ترم معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( خیرخواه احسان مهر ٨٩ ٦٥٧

دوترم امیرکبیر )پلی تکنیک( دولت آبادی وحید مهر ٨٩ ٦٥٨

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( رزاقی حسین مهر ٨٩ ٦٥٩

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( رفیعیان فرشته مهر ٨٩ ٦٦٠

یک ترم )معلق( علوم و فنون بابل رمضانی امیر  مهر ٨٩ ٦٦١

دو ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( زاهدی انوشیروان مهر ٨٩ ٦٦٢

دو ترم )یک ترم معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( سیار ایرانی فرید مهر ٨٩ ٦٦٣

ل 
صی

تح
ز 

ن ا
می

رو
مح

رد 
مو

 ۱
00

ز 0
ش ا

 بی
ت

صا
شخ

و م
ی 

ام
اس

ه 
شد

ی 
ند

ه ب
بق

 ط
ت

رس
فه

 :5
ت 

وس
پی



ان
ير

ر ا
ل د

صي
تح

ق 
 ح

ش
زار

گ
 91

د 
فن

اس
 -8

ن 4
دي

ور
فر

80

محروم از تحصیل
 )فروردین 84- اسفند 91( 

مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( شاکریان منصور مهر ٨٩ ٦٦٤

یک ترم + تبعید آزاد تهران مرکز شریفی آرمین مهر ٨٩ ٦٦٥

یک ترم+لغو ارشد مستقیم امیرکبیر )پلی تکنیک( شریفی فرزانه مهر ٨٩ ٦٦٦

دو ترم + تبعید آزاد تهران مرکز شوراب محمد مهر ٨٩ ٦٦٧

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( شیرزاد محمد امین مهر ٨٩ ٦٦٨

دو ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( صابری اردلان  مهر ٨٩ ٦٦٩

یک ترم علوم و فنون بابل عدنانی سارا مهر ٨٩ ٦٧٠

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( عزیزی احمد مهر ٨٩ ٦٧١

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( عمرانی علی مهر ٨٩ ٦٧٢

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( غضنفری حامد مهر ٨٩ ٦٧٣

یک ترم علوم و فنون بابل غمین معین مهر ٨٩ ٦٧٤

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( فتاحی نادیا مهر ٨٩ ٦٧٥

دو ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( فلاحی حامد مهر ٨٩ ٦٧٦

یک ترم )معلق( امیرکبیر )پلی تکنیک( فیض راحله مهر ٨٩ ٦٧٧

یک ترم علوم و فنون بابل قریشی هادی مهر ٨٩ ٦٧٨

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( گرگین نوید مهر ٨٩ ٦٧٩

یک ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( محمودی لیدا مهر ٨٩ ٦٨٠

ستاره دار گیان مرادی سعید مهر ٨٩ ٦٨١

یک ترم علوم و فنون بابل مطمئن صبا مهر ٨٩ ٦٨٢

دو ترم + تبعید آزاد تهران مرکز معصومی حسین مهر ٨٩ ٦٨٣

دو ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( منصوری حسین مهر ٨٩ ٦٨٤

یک ترم علوم و فنون بابل نجاتی آرمان مهر ٨٩ ٦٨٥

یک ترم + تبعید آزاد تهران مرکز نصیری حسام مهر ٨٩ ٦٨٦

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( نواب سمانه مهر ٨٩ ٦٨٧

ستاره دار هدایتی سید حنظله مهر ٨٩ ٦٨٨

١ ترم علوم پزشکی شیراز رزاقی سمیرا مهر ٨٩ ٦٨٩

٤ ترم بین المللی قزوین امین توکلی ملیکا آبان ٨٩ ٦٩٠

٣ ترم بین المللی قزوین آرامش نگین آبان ٨٩ ٦٩١

دو ترم بیدار حمید آبان ٨٩ ٦٩٢

٤ ترم بین المللی قزوین رحیمی زینب آبان ٨٩ ٦٩٣

٤ ترم بین المللی قزوین شفیع پور مریم آبان ٨٩ ٦٩٤

دو ترم عطائی نوید  آبان ٨٩ ٦٩٥

٤ ترم بین المللی قزوین فتحی فرهاد آبان ٨٩ ٦٩٦

٤ ترم بین المللی قزوین کاظمی مرجان آبان ٨٩ ٦٩٧

یک ترم فردوسی مشهد هرمز زاده محمد آذر ٨٩ ٦٩٨

دو ترم  ارومیه حسینی احمد دی ٨٩ ٦٩٩

دو ترم ارومیه ذاکری فردی آوند دی ٨٩ ٧٠٠

دو ترم ارومیه رضایی امیر دی ٨٩ ٧٠١

یک ترم نوشیروانی بابل ضامن ضرابی حسین دی ٨٩ ٧٠٢
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

یک ترم علوم و فنون دریایی خرمشهر عباسی سجاد دی ٨٩ ٧٠٣

دو ترم ارومیه علوی مسعود دی ٨٩ ٧٠٤

عامه طباطبایی محمدی سلیمان دی ٨٩ ٧٠٥

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( باریکانی هومن دی ٨٩ ٧٠٦

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( نظری سعید دی ٨٩ ٧٠٧

١ ترم + ١ ترم تعلیقی امیرکبیر )پلی تکنیک( محبوبیان محسن دی ٨٩ ٧٠٨

دو ترم بیرجند نجارزاده هما بهمن ٨٩ ٧٠٩

٢ ترم یاسوج خسروی امین اسفند ٨٩ ٧١٠

عامه طباطبایی صادقی آرش سال ٨٩ ٧١١

ستاره دار آزاد قزوین توکلی امیرحسین سال ٨٩ ٧١٢

فردوسی مشهد نخودبریز انوش سال ٨٩ ٧١٣

فردوسی مشهد برزگریان افتخار سال ٨٩ ٧١٤

فردوسی مشهد ریاحی امین فروردین ٩٠ ٧١٥

یک ترم فردوسی مشهد تقدیسی مرتضی اردیبهشت ٩٠ ٧١٦

یک ترم فردوسی مشهد حقیقی بهنود اردیبهشت ٩٠ ٧١٧

دو ترم فردوسی مشهد خانی فاطمه اردیبهشت ٩٠ ٧١٨

دو ترم فردوسی مشهد راستی عرفان اردیبهشت ٩٠ ٧١٩

دو ترم فردوسی مشهد طالبی حسام  اردیبهشت ٩٠ ٧٢٠

دو ترم فردوسی مشهد فرخ پی آرمین اردیبهشت ٩٠ ٧٢١

یک ترم فردوسی مشهد فضایلی فربد اردیبهشت ٩٠ ٧٢٢

دو ترم فردوسی مشهد منصوری علی اردیبهشت ٩٠ ٧٢٣

دو ترم فردوسی مشهد نعیمی نیما اردیبهشت ٩٠ ٧٢٤

ستاره دار احمدی لقمان خرداد ٩٠ ٧٢٥

یک ترم معلق نوشیروانی بابل ارمغان مصطفی خرداد ٩٠ ٧٢٦

یک ترم  نوشیروانی بابل باقری حسام الدین خرداد ٩٠ ٧٢٧

یک ترم معلق نوشیروانی بابل تقوایی مجتبی خرداد ٩٠ ٧٢٨

یک ترم نوشیروانی بابل عسگری محمد خرداد ٩٠ ٧٢٩

یک ترم نوشیروانی بابل علمی محمد خرداد ٩٠ ٧٣٠

یک ترم خیام مشهد تابعی محمد صادق تیر ٩٠ ٧٣١

یک ترم خیام مشهد صالحی نکو مهدی تیر ٩٠ ٧٣٢

یک ترم خیام مشهد پورفراهانی غزاله تیر ٩٠ ٧٣٣

یک ترم خیام مشهد شیرزادی شهاب الدین تیر ٩٠ ٧٣٤

ستاره دار بنه گزی سیروس شهریور ٩٠ ٧٣٥

مادام العمر امیرکبیر )پلی تکنیک( توکلی مجید شهریور ٩٠ ٧٣٦

ستاره دار روحانی شهره شهریور ٩٠ ٧٣٧

ستاره دار دانشور سوران شهریور ٩٠ ٧٣٨

ستاره دار زنجان بیات روح الله مهر ٩٠ ٧٣٩

ستاره دار زنجان بیات رحمت الله مهر ٩٠ ٧٤٠

ستاره دار آزاد تهرانی روزبه آبان ٩٠ ٧٤١
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مدت دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

آزاد تهران علیخانی یوسف آبان ٩٠ ٧٤٢

ستاره دار نوشیروانی بابل خالقیان امین آذر ٩٠ ٧٤٣

١ ترم معلق شهرکرد بنایی کوروش بهمن ٩٠ ٧٤٤

٢ ترم معلق شهرکرد توانگر کوروش بهمن ٩٠ ٧٤٥

١ ترم شهرکرد حیدرزاده محمد بهمن ٩٠ ٧٤٦

٢ ترم معلق شهرکرد شمسی پور فرید بهمن ٩٠ ٧٤٧

یک سال نوری فاطمه بهمن ٩٠ ٧٤٨

١ ترم + ١ ترم تعلیقی امیرکبیر )پلی تکنیک( زندی علیرضا سال ٩٠ ٧٤٩

٢ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( طاهری هومن سال ٩٠ ٧٥٠

١ ترم امیرکبیر )پلی تکنیک( حسینی پرور امیر سال ٩٠ ٧٥١

١ ترم معلق امیرکبیر )پلی تکنیک( سیاسی نژاد محمد سال ٩٠ ٧٥٢

مازندران یعقوبی رحمان فروردین ٩١ ٧٥٣

یک ترم یاسوج جلالی داریوش فروردین ٩١ ٧٥٤

ستاره دار بوعلی سینا همدان جمالوند مهدی خرداد ٩١ ٧٥٥

ستاره دار سقز دستباز جبار خرداد ٩١ ٧٥٦

ستاره دار تهران شمس فواد خرداد ٩١ ٧٥٧

ستاره دار مازندران عرب رضا خرداد ٩١ ٧٥٨

ستاره دار خواجه نصیر تهران گیوه کی کامیار خرداد ٩١ ٧٥٩

ستاره دار آزاد مایر مغازه ای بابک خرداد ٩١ ٧٦٠

ستاره دار بیرجند شیبانی وحید خرداد ٩١ ٧٦١

ستاره دار امیرکبیر )پلی تکنیک( میرسعیدی احسان خرداد ٩١ ٧٦٢

ستاره دار صنعتی اصفهان پورسلیمی حمیدرضا خرداد ٩١ ٧٦٣

ستاره دار تهران عارف پیمان تیر ٩١ ٧٦٤

ستاره دار آزاد حسین تهرانی روزبه شهریور ٩١ ٧٦٥

ستاره دار تهران محمد بیگی یزدان شهریور ٩١ ٧٦٦

ستاره دار تهران عابدینی وحید مهر ٩١ ٧٦٧

ستاره دار زنجان بیات روح الله مهر ٩١ ٧٦٨

تعداد عنوان

768 محروم از تحصیل

250 اخراج از دانشگاه

1018 مجموع
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اخراج از دانشگاه 

)فروردین 84-اسفند 9۱ (

دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دانشجو آزاد اسامی شهررضا اردلان امیررضا آذر ٨٤ ١

دانشجو تبریز زاهدی حیدر بهمن ٨٤ ٢

دانشجو تهران عارف اردیبهشت ٨٥ پیمان ٣

دانشجو لرستان خاندل آرش اردیبهشت ٨٥ ٤

دانشجو لرستان نادعلی سیامک اردیبهشت ٨٥ ٥

دانشجو بوعلی سینا همدان زمانی محمد شهریور ٨٥ ٦

دانشجو )امیرکبیر )پلی تکنیک توانچه عابد مهر ٨٥ ٧

دانشجو شیراز خلیلی مهدی آذر ٨٥ ٨

دانشجو )امیرکبیر )پلی تکنیک مشکین متین دی ٨٥ ٩

دانشجو )امیرکبیر )پلی تکنیک سهرابی محسن اسفند ٨٥ ١٠

دانشجو بابلسر خوان یغما فاران سال ٨٥ ١١

دانشجو صنعتی گلپایگان شاهسوندی آرش سال ٨٥ ١٢

دانشجو بوعلی سینا همدان اقدسی پرهام سال ٨٥ ١٣

دانشجو دانشگاه قاضی طباطبایی احدی هیمن فروردین ٨٦ ١٤

دانشجو دانشگاه تهران مرادی فروردین ٨٦ فرخ ١٥

دانشجو زنجان خداکرمی داوود آذر ٨٦ ١٦

دانشجو رازی کرمانشاه صدیقیانی کارو اسفند ٨٦ ١٧

دانشجو سنایی اصفهان میثاقی حسام سال ٨٦ ١٨

دانشجو همدان رضائی اردیبهشت ٨٧ کاوه ١٩

استاد کاشان اسلامی احمد دی ماه ٨٧ ٢٠

دانشجو آزاد دهاقان اصفهان جمال رحمانی اسفند ماه ٨٧ ٢١

دانشجو شهید بهشتی رحیمی کتایون اسفند ماه ٨٧ ٢٢

دانشجو سهند تبریز نورانی سما سال ٨٧ ٢٣

دانشجو سهند تبریز دانا سینا سال ٨٧ ٢٤

دانشجو سهند تبریز وزیرزاده فراز سال ٨٧ ٢٥

دانشجو عامه طباطبایی غزالی هدایت اردیبهشت ٨٨ ٢٦

دانشجو تهران نصیری صباح اردیبهشت ٨٨ ٢٧

دانشجو آزاد تبریز زارعیون یونس ٢٨  مرداد ٨٨

دانشجو آزاد تبریز شیخ بگلو وحید ٢٩  مرداد ٨٨

دانشجو آزاد تبریز محمدی نوید ٣٠  مرداد ٨٨

دانشجو آزاد تبریز ترکانپور بهنام ٣١  مرداد ٨٨

دانشجو مشهد محمدی شاهو شهریور ٨٨ ٣٢

دانشجو عامه طباطبایی عربشاهی مهدی شهریور ٨٨ ٣٣

دانشجو اشرفی اصفهان عزیزی یاسر شهریور ٨٨ ٣٤

استاد عامه طباطبایی آزمایش علی مهر ٨٨ ٣٥

دانشجو عامه طباطبایی شریفی طراز کوهی حسین مهر ٨٨ ٣٦

دانشجو نورانی مژده مهر ٨٨ ٣٧

دانشجو فلفلی فرحناز مهر ٨٨ ٣٨

دانشجو تبیانیان اردلان مهر ٨٨ ٣٩

دانشجو داراب نجف آبادی مهرداد مهر ٨٨ ٤٠

استاد عامه طباطبایی ضیا بیگدلی محمدرضا مهر ٨٨ ٤١

ل 
صی

تح
ز 

ن ا
می

رو
مح

رد 
مو

 ۱
00

ز 0
ش ا

 بی
ت

صا
شخ

و م
ی 

ام
اس

ه 
شد

ی 
ند

ه ب
بق

 ط
ت

رس
فه

 :5
ت 

وس
پی



ان
ير

ر ا
ل د

صي
تح

ق 
 ح

ش
زار

گ
 91

د 
فن

اس
 -8

ن 4
دي

ور
فر

84

اخراج از دانشگاه 
)فروردین 84-اسفند 9۱ (

دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

استاد هنر الستی احمد آبان ٨٨ ٤٢

دانشجو صنعت نفت آبادان پیکری پیام آبان ٨٨ ٤٣

استاد عامه طباطبایی شریف محمد آبان ٨٨ ٤٤

دانشجو بندی ثناالله آبان ٨٨ ٤٥

دانشجو قنواتیان رزا آبان ٨٨ ٤٦

دانشجو جلالیان آرمین آذر ٨٨ ٤٧

دانشجو ارومیه غلامرضایی پویا آذر ٨٨ ٤٨

دانشجو یاسوج موسوی مسعود آذر ٨٨ ٤٩

دانشجو بین المللی قزوین آذرنیوش فرشید دی ٨٨ ٥٠

استاد عامه طباطبایی بختیاری صادق دی ٨٨ ٥١

استاد عامه طباطبایی برادران شرکا حمیدرضا دی ٨٨ ٥٢

دانشجو قزوین ترابی روح الله دی ٨٨ ٥٣

استاد عامه طباطبایی جهرمی دی ٨٨ ٥٤

استاد عامه طباطبایی ختایی دی ٨٨ محمود ٥٥

استاد عامه طباطبایی ستاری فر محمد دی ٨٨ ٥٦

استاد عامه طباطبایی صادق تهرانی علی دی ٨٨ ٥٧

استاد عامه طباطبایی عاصی رضا دی ٨٨ ٥٨

استاد عامه طباطبایی مردیها مرتضی دی ٨٨ ٥٩

استاد عامه طباطبایی هادی زنوز بهروز دی ٨٨ ٦٠

استاد شهید بهشتی واصفی صبا دی ٨٨ ٦١

دانشجو شیراز حسینی سعید بهمن ٨٨ ٦٢

دانشجو شیراز خسروآبادی سعید بهمن ٨٨ ٦٣

استاد علوم اجتاعی کاظمی عباس بهمن ٨٨ ٦٤

دانشجو شیراز هاشمی احسان بهمن ٨٨ ٦٥

دانشجو عمادی پریسا اسفند ٨٨ ٦٦

دانشجو فضل علی پرهام اسفند ٨٨ ٦٧

دانشجو علم و صنعت نیرومند ساسان سال ٨٨ ٦٨

دانشجو ساری قلی نژاد سونا سال ٨٨ ٦٩

دانشجو شیراز میثاقیان نگار سال ٨٨ ٧٠

دانشجو احمدی فرزاد سال ٨٨ ٧١

دانشجو باهنر کرمان ممتازی بینا سال ٨٨ ٧٢

دانشجو باهنر کرمان قدرت سپهر سال ٨٨ ٧٣

دانشجو باهنر کرمان دهقان مهنوش سال ٨٨ ٧٤

دانشجو باهنر کرمان صادقی غزل سال ٨٨ ٧٥

دانشجو باهنر کرمان مطهری دانیال سال ٨٨ ٧٦

دانشجو باهنر کرمان باغی لوا سال ٨٨ ٧٧

دانشجو باهنر کرمان کنعانی نیلوفر سال ٨٨ ٧٨

دانشجو باهنر کرمان معطر نسیم سال ٨٨ ٧٩

دانشجو باهنر کرمان روشنی آرمان سال ٨٨ ٨٠

دانشجو سجاد مشهد رضایی منا سال ٨٨ ٨١

دانشجو شهید بهشتی رحیمی کتایون سال ٨٨ ٨٢
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دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دانشجو آمل تیماجچی شفق سال ٨٨ ٨٣

دانشجو ساری سیاحی شهمیرزادی نگین سال ٨٨ ٨٤

دانشجو ساری کمالی نعیم سال ٨٨ ٨٥

استاد تربیت مدرس بهزادیان نژاد قربان فروردین ٨٩ ٨٦

استاد تربیت مدرس بهشتی فروردین ٨٩ علیرضا ٨٧

استاد علم و صنعت بهشتی شیرازی سید علی اصغر فروردین ٨٩ ٨٨

دانشجو پیام نور بجنورد ثنایی فروردین ٨٩ شایان ٨٩

دانشجو پیام نور بجنورد شریفی محبتی فروردین ٨٩ مونا ٩٠

دانشجو پیام نور بجنورد شریفی محبتی فروردین ٨٩ انوش ٩١

استاد علم و صنعت شهری فروردین ٨٩ محمد ٩٢

دانشجو شیراز الم لی هادی اردیبهشت ٨٩ ٩٣

استاد سیستان و بلوچستان باستانی اردیبهشت ٨٩ رحمت الله ٩٤

دانشجو شیراز جلیلوند اسماعیل اردیبهشت ٨٩ ٩٥

دانشجو شیراز رضایی کاظم اردیبهشت ٨٩ ٩٦

دانشجو شیراز رضایی اردیبهشت ٨٩ عبدالجلیل ٩٧

تبعید شیراز رنجبر اردیبهشت ٨٩ آلما ٩٨

دانشجو علم و صنعت شریفی اردیبهشت ٨٩ پویا ٩٩

دانشجو بوعلی سینا همدان صیادی محمد اردیبهشت ٨٩ ١٠٠

دانشجو شیراز میرحسینی یونس اردیبهشت ٨٩ ١٠١

دانشجو شیراز نامجو حمدالله اردیبهشت ٨٩ ١٠٢

دانشجو ساری سیاحی نگین خرداد ٨٩ ١٠٣

دانشجو بین المللی قزوین هنرخواه حامد خرداد ٨٩ ١٠٤

دانشجو )امیرکبیر )پلی تکنیک ترکاشوند حسین خرداد ٨٩ ١٠٥

دانشجو ممتازی وصال تیر ٨٩ ١٠٦

استاد تهران ظریفیان غلامرضا تیر ٨٩ ١٠٧

استاد تهران عالمی روح الله تیر ٨٩ ١٠٨

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان افشار نریمان شهریور ٨٩ ١٠٩

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان اقدسی ساغر شهریور ٨٩ ١١٠

دانشجو نوشیروانی بابل بهاور عماد شهریور ٨٩ ١١١

دانشجو نوشیروانی بابل خادمی سارا شهریور ٨٩ ١١٢

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان خانجانی فواد شهریور ٨٩ ١١٣

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان درخشان رامین شهریور ٨٩ ١١٤

دانشجو نوشیروانی بابل ذهابیان اشکان شهریور ٨٩ ١١٥

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان رستگار نغمه شهریور ٨٩ ١١٦

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان سعیدی ارسلان شهریور ٨٩ ١١٧

دانشجو نوشیروانی بابل سلیمی نژاد سیاوش شهریور ٨٩ ١١٨

دانشجو نوشیروانی بابل صدیقی ایمان شهریور ٨٩ ١١٩

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان صمیمی فائزه شهریور ٨٩ ١٢٠

استاد تهران عابدی جعفری حسن شهریور ٨٩ ١٢١

استاد تهران کریمی شهریور ٨٩ داوود ١٢٢

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان محرمی میلاد شهریور ٨٩ ١٢٣
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دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان مشکین مهسا شهریور ٨٩ ١٢٤

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان نمایی فواد شهریور ٨٩ ١٢٥

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان نیکروان شهریور ٨٩ شیدا ١٢٦

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان یزدانی سها شهریور ٨٩ ١٢٧

دانشجو مدیریت صنعتی اصفهان یزدانی فریور شهریور ٨٩ ١٢٨

دانشجو رفسنجان قدرت روح الله مهر ٨٩ ١٢٩

استاد تهران حبیبی محسن مهر ٨٩ ١٣٠

استاد تهران خوش چهره محمد مهر ٨٩ ١٣١

استاد تهران رفیعی محمد حسین مهر ٨٩ ١٣٢

استاد آزاد جلفا فرشی علیرضا مهر ٨٩ ١٣٣

استاد تهران فرهودی جواد مهر ٨٩ ١٣٤

استاد تهران مدرس احمد مهر ٨٩ ١٣٥

استاد تهران معز اردلان محمد مهر ٨٩ ١٣٦

استاد تهران وردی نژاد فریدون مهر ٨٩ ١٣٧

دانشجو بین المللی قزوین حیدرقزوینی پیام آبان ٨٩ ١٣٨

دانشجو نوشیروانی بابل دانشور کاوه آبان ٨٩ ١٣٩

دانشجو علوم و پزشکی شیراز رحمانی یاسر آبان ٨٩ ١٤٠

استاد قزوین رئیسان حسن آبان ٨٩ ١٤١

دانشجو اصفهان صادقی ارسلان آبان ٨٩ ١٤٢

دانشجو بهشهر صمیمی آرزو آبان ٨٩ ١٤٣

دانشجو مازندران فرازمند بهنام آبان ٨٩ ١٤٤

دانشجو اصفهان معصومی مازیار آبان ٨٩ ١٤٥

دانشجو اصفهان اجاقی علی آذر ٨٩ ١٤٦

دانشجو ارومیه امین سیامک آذر ٨٩ ١٤٧

دانشجو تربیت معلم آریا امین آذر ٨٩ ١٤٨

دانشجو تربیت معلم رشیدی عباس آذر ٨٩ ١٤٩

استاد یزد فلاح مرتضی آذر ٨٩ ١٥٠

استاد توسلی غلام عباس دی ٨٩ ١٥١

دانشجو بیرجند مختاری بهمن دی ٨٩ ١٥٢

دانشجو ذاکریان جوشقانی دی ٨٩ شایان ١٥٣

دانشجو اصفهان سرشومی حسین بهمن ٨٩ ١٥٤

دانشجو بوعلی سینا همدان سلیمانی یونس بهمن ٨٩ ١٥٥

دانشجو تهران قاضی نوری رضا بهمن ٨٩ ١٥٦

دانشجو زابل تشکر فائز اسفند ٨٩ ١٥٧

استاد علم و صنعت حجازی جلال اسفند ٨٩ ١٥٨

استاد سیف زاده حسین اسفند ٨٩ ١٥٩

دانشجو علوم و فنون بابل مهدی نیا شهاب اسفند ٨٩ ١٦٠

دانشجو باهنر کرمان ایقانی بهار سال ٨٩ ١٦١

دانشجو پیام نور علویچه اصفهان پروینی وفا سال ٨٩ ١٦٢

دانشجو منابع طبیعی یزد شهیدزاده شهروز سال ٨٩ ١٦٣

دانشجو سهند تبریز منصوری فرانه سال ٨٩ ١٦٤
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دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دانشجو شمس گنبد هروی بصیر سال ٨٩ ١٦٥

دانشجو شمس گنبد سالاری هاله سال ٨٩ ١٦٦

دانشجو بابلسر مودت سال ٨٩ مونا ١٦٧

دانشجو صنعتی اصفهان باغی نعیم سال ٨٩ ١٦٨

دانشجو بهشهر صفاریان انیسا سال ٨٩ ١٦٩

دانشجو صنعتی اصفهان تشکر روح الله سال ٨٩ ١٧٠

دانشجو صنعتی اصفهان تشکر بشیر سال ٨٩ ١٧١

دانشجو صنعتی اصفهان رجبی محسن سال ٨٩ ١٧٢

دانشجو پیام نور شیراز کوهبر سحر سال ٨٩ ١٧٣

استاد خرم آباد حیدری احسان اله فروردین ٩٠ ١٧٤

دانشجو اشراقی ثنا اردیبهشت ٩٠ ١٧٥

دانشجو عامه طباطبایی گلرو مهدیه اردیبهشت ٩٠ ١٧٦

دانشجو مازندران دارابی دلارا خرداد ٩٠ ١٧٧

دانشجو آزاد تبریز کوشی سیامک خرداد ٩٠ ١٧٨

دانشجو قشم توکلی آوا تیر ٩٠ ١٧٩

دانشجو عامه طباطبایی دری مجید تیر ٩٠ ١٨٠

استاد قشم سهرنگی نورا تیر ٩٠ ١٨١

استاد عامه طباطبایی مشیری سعید تیر ٩٠ ١٨٢

دانشجو ارومیه رضایی امیر مرداد ٩٠ ١٨٣

استاد آزاد جمهیری محمود شهریور ٩٠ ١٨٤

دانشجو تربیت معلم چناسی مسعود شهریور ٩٠ ١٨٥

دانشجو بین المللی قزوین شفیع پور مریم شهریور ٩٠ ١٨٦

دانشجو صنعتی شریف نورانی البرز شهریور ٩٠ ١٨٧

دانشجو بابلسر جهانگیری فرنود مهر ٩٠ ١٨٨

دانشجو آزاد قزوین محمدبیگی معین مهر ٩٠ ١٨٩

دانشجو تربیت معلم بینش هادی آذر ٩٠ ١٩٠

دانشجو گرگان اله وردی درسا دی ٩٠ ١٩١

دانشجو شیراز علیپور ارژنگ دی ٩٠ ١٩٢

دانشجو دارالفنون بجنورد فلاح شروین دی ٩٠ ١٩٣

دانشجو رام شراره بهمن ٩٠ ١٩٤

استاد عامه طباطبایی نمک دوست حسن بهمن ٩٠ ١٩٥

دانشجو شیراز زارعی خشایار اسفند ٩٠ ١٩٦

دانشجو طبری بابل موسوی شاهین اسفند ٩٠ ١٩٧

دانشجو پیام نور زاهدان مودی شکوفه سال ٩٠ ١٩٨

دانشجو تهران هاشمی کیان سال ٩٠ ١٩٩

دانشجو غیرانتفاعی شال آمل موفقی شیما سال ٩٠ ٢٠٠

دانشجو پیام نور ساری فنائیان یاسمن سال ٩٠ ٢٠١

دانشجو امام علی یزد شادپور مشکات سال ٩٠ ٢٠٢

دانشجو علوم پزشکی شیراز مومنی سال ٩٠ مونا ٢٠٣

دانشجو صنعتی اصفهان رحمانیان هومن سال ٩٠ ٢٠٤

دانشجو رجایی قزوین آقائی ارکیده سال ٩٠ ٢٠٥
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اخراج از دانشگاه 
)فروردین 84-اسفند 9۱ (

دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دانشجو علوم پزشکی گرگان رنجبر شیما سال ٩٠ ٢٠٦

دانشجو مازندران صالحی نگار سال ٩٠ ٢٠٧

دانشجو فردوسی مشهد کنعانی حنانه سال ٩٠ ٢٠٨

دانشجو سیرجان غلامی سمیرا سال ٩٠ ٢٠٩

دانشجو قزوین متحدین صهبا سال ٩٠ ٢١٠

دانشجو پیام نور دماوند تکلیفی بینا سال ٩٠ ٢١١

دانشجو علمی کاربردی یزد روحانی سحر سال ٩٠ ٢١٢

دانشجو موسسه فناوری اصفهان روحانی مریم سال ٩٠ ٢١٣

دانشجو پیام نور زاهدان مودی شادی سال ٩٠ ٢١٤

دانشجو اصفهان ایوب زاده شیوا سال ٩٠ ٢١٥

دانشجو تهران فروهی بروجنی اشکان سال ٩٠ ٢١٦

دانشجو قم وزیر زاده سال ٩٠ ملیکا ٢١٧

دانشجو صدقی کتایون سال ٩٠ ٢١٨

دانشجو شهید بهشتی عبدی فر فرشید اردیبهشت ٩١ ٢١٩

دانشجو پیام نور شیراز فهندژ یکتا خرداد ٩١ ٢٢٠

دانشجو تهران آگاه شقایق خرداد ٩١ ٢٢١

دانشجو آزاد تهران مرکز تندکار لنگرودی مهدی خرداد ٩١ ٢٢٢

دانشجو شهید بهشتی تهران افشار میثاق تیر ٩١ ٢٢٣

دانشجو تهران عجمی علی تیر ٩١ ٢٢٤

دانشجو عامه طباطبایی پیران پرویز تیر ٩١ ٢٢٥

دانشجو ارومیه حسینی احمد تیر ٩١ ٢٢٦

دانشجو علوم و فنون بابل شهیری علیرضا شهریور ٩١ ٢٢٧

دانشجو علوم پزشکی کردستان هوشیاری سمیه مهر ٩١ ٢٢٨

دانشجو علوم پزشکی همدان برنا لیلا مهر ٩١ ٢٢٩

دانشجو علوم پزشکی کردستان حیدری سروه مهر ٩١ ٢٣٠

دانشجو اصفهان محمدزاده آبان ٩١ فربد ٢٣١

دانشجو دارالفنون قزوین حمیدی نوا آبان ٩١ ٢٣٢

دانشجو دارالفنون قزوین اشرفی مونا آبان ٩١ ٢٣٣

دانشجو طبری بابل درخشانیان شکوفه دی ٩١ ٢٣٤

دانشجو طبری بابل صمیمی درزی میلاد دی ٩١ ٢٣٥

دانشجو امام وردی خواجه نصیر میثاق دی ٩١ ٢٣٦

دانشجو طبری بابل ثابتی سما دی ٩١ ٢٣٧

دانشجو طبری بابل ثابتی سیروس دی ٩١ ٢٣٨

دانشجو عامه طباطبایی تاسه هیوا بهمن ٩١ ٢٣٩

دانشجو فردوسی مشهد صومعه مقدم امیر محمد بهمن ٩١ ٢٤٠

دانشجو پیام نور خرامه وزیری پورحقیقی بهمن ٩١ سپیده ٢٤١

دانشجو پیام نور خرامه گلشن سمیر بهمن ٩١ ٢٤٢
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اخراج از دانشگاه 
)فروردین 84-اسفند 9۱ (

دانشجو/استاد دانشگاه نام خانوادگی نام تاریخ ردیف

دانشجو آزاد علوم و تحقیقات شکیبا پیام اسفند ٩١ ٢٤٣

استاد آزاد علوم و تحقیقات شریعتی احسان اسفند ٩١ ٢٤٤

استاد آزاد علوم و تحقیقات ضیمران محمد اسفند ٩١ ٢٤٥

دانشجو علم و صنعت فضل علی پانیذ اسفند ٩١ ٢٤٦

دانشجو بهشهر قلی نژاد سامیه سال ٩١ ٢٤٧

دانشجو بین المللی قزوین ترابی سال ٩١ طنین ٢٤٨

دانشجو علوم پزشکی کرمان مهرابی یزدی الحان سال ٩١ ٢٤٩

دانشجو اصفهان محمدی دهج سال ٩١ پویا ٢٥٠

تعداد عنوان

768 محروم از تحصیل

250 اخراج از دانشگاه

1018 مجموع
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محروم از تحصیل )موارد ناشناس(

دانشگاه نقض حقوق دانشجویی تعداد تاریخ ردیف

آزاد شیراز محرومیت از تحصیل ١١ دانشجو اسفند ٨٤ ١

مازندران محرومیت از تحصیل ١ دانشجو اسفند ٨٤ ٢

شریف محرومیت از تحصیل ١ دانشجو اردیبهشت ٨٥ ٣

سیستان و بلوچستان محرومیت از تحصیل ٣ دانشجو اسفند ماه ٨٧ ٤

)امیرکبیر )پلی تکنیک محرومیت از تحصیل ١٠ دانشجو اسفند ماه ٨٧ ٥

دانشگاه سیستان محرومیت از تحصیل ١ دانشجو بهمن ٨٥ ٦

)امیرکبیر )پلی تکنیک محرومیت از تحصیل ٧ دانشجو تیر ٨٦ ٧

عامه طباطبایی محرومیت از تحصیل ٤ دانشجو فروردین ٨٧ ٨

تهران محرومیت از تحصیل ٢ دانشجو اردیبهشت ٨٧ ٩

محرومیت از تحصیل آزاد کاشان ٤ دانشجو خرداد ٨٧ ١٠

سهند تبریز محرومیت از تحصیل ١ دانشجو مرداد ٨٧ ١١

یزد محرومیت از تحصیل ٣ دانشجو مهرماه ٨٧ ١٢

شیراز محرومیت از تحصیل ٢ دانشجو دی ماه ٨٧ ١٣

زنجان محرومیت از تحصیل ٢ دانشجو اردیبهشت ٨٨ ١٤

محقق اردبیلی محرومیت از تحصیل ١ دانشجو شهریور ٨٨ ١٥

کاشان محرومیت از تحصیل ٥ دانشجو شهریور ٨٨ ١٦

صنعتی اصفهان محرومیت از تحصیل ٤٥ دانشجو مهر ٨٨ ١٧

بوعلی سینا همدان محرومیت از تحصیل ٤ دانشجو مهر ٨٨ ١٨

صنعتی شریف محرومیت از تحصیل ٤ دانشجو مهر ٨٨ ١٩

صنعتی شریف محرومیت از تحصیل ٢ دانشجو مهر ٨٨ ٢٠

پیام نور مشهد محرومیت از تحصیل ١٢ دانشجو آذر ٨٨ ٢١

اصفهان محرومیت از تحصیل ٣٠ دانشجو آذر ٨٨ ٢٢

آزاد دزفول محرومیت از تحصیل ١٨ دانشجو دی ٨٨ ٢٣

باهنر کرمان محرومیت از تحصیل ٥٠ دانشجو دی ٨٨ ٢٤

علم و صنعت محرومیت از تحصیل ١٣ دانشجو دی ٨٨ ٢٥

آزاد نجف آباد محرومیت از تحصیل ٣٤ دانشجو دی ٨٨ ٢٦

چمران اهواز محرومیت از تحصیل ١٠ دانشجو دی ٨٨ ٢٧

آزاد زاهدان محرومیت از تحصیل ٤ دانشجو اسفند ٨٨ ٢٨

تربیت معلم سبزوار محرومیت از تحصیل ٧٤ دانشجو فروردین ٨٩ ٢٩

)امیرکبیر )پلی تکنیک محرومیت از تحصیل ٤٠ دانشجو فروردین ٨٩ ٣٠

آزاد مشهد محرومیت از تحصیل ١٥ دانشجو اردیبهشت ٨٩ ٣١

شهید بهشتی محرومیت از تحصیل ٦٠ دانشجو اردیبهشت ٨٩ ٣٢

علم و صنعت محرومیت از تحصیل ٢٠ دانشجو تیر ٨٩ ٣٣

آزاد شهرکرد محرومیت از تحصیل ٢ دانشجو تیر ٨٩ ٣٦

علوم و فنون بابل محرومیت از تحصیل ٨ دانشجو شهریور ٨٩ ٣٧

شیراز محرومیت از تحصیل ١٠٠ دانشجو اسفند ٨٩ ٣٩

علم و صنعت محرومیت از تحصیل ٨ دانشجو اسفند ٨٩ ٤٠

اصفهان محرومیت از تحصیل ٥ دانشجو خرداد ٩١ 41

تعداد عنوان

616 محرومیت از تحصیل )بدون نام(

33 اخراج از دانشگاه )بدون نام(

649 مجموع
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